
バウハウス手すり納まり図集

セレクトシリーズ

35
mm

直径



下地納まり図 1…………………………………… 03
下地納まり図 2…………………………………… 04
下地納まり図 3…………………………………… 05
BD-01B（G・S）… ……………………………… 06
BD-02B（G・S）… ……………………………… 07
BD-03B（G・S）… ……………………………… 08
BD-04B（G・S）… ……………………………… 09
BD-05B（G・S）… ……………………………… 10
BD-06B（G・S）… ……………………………… 11
BD-07B（G・S）… ……………………………… 12
BD-08B（G・S・BK）… ………………………… 13
BD-09B（G・S）… ……………………………… 14
BD-10RB（RG・RS）・LB（LG・LS）…………… 15
BD-11B（G・S）… ……………………………… 16
BD-12B（G・S）… ……………………………… 17
BD-13B（G・S・BK）… ………………………… 18
BD-14B（G・S）… ……………………………… 19
BD-15B（G・S）… ……………………………… 20
BD-16B（G・S）… ……………………………… 21
BD-18B（G・S）… ……………………………… 22
BD-19B（G・S）… ……………………………… 23
BD-19MB（MO・C・W）………………………… 24
BD-23B（G・S）… ……………………………… 25
BD-24B（G・S）… ……………………………… 26
BD-25B（G・S）… ……………………………… 27

BD-26B（G・S）… ……………………………… 28
BD-27B（G・S）… ……………………………… 29
BD-29B（G・S）… ……………………………… 30
BD-35B（G・S）… ……………………………… 31
BD-36B（G・S）… ……………………………… 32
BD-40B（G・S）… ……………………………… 33
BD-41B（G・S）… ……………………………… 34
BD-42B（G・S）… ……………………………… 35
BD-43B（G・S）… ……………………………… 36
BD-44B（G・S）… ……………………………… 37
BD-45B（G・S）… ……………………………… 38
BD-46B（G・S）… ……………………………… 39
BD-47B（G・S）… ……………………………… 40
BD-48B（G・S）… ……………………………… 41
BD-49B（G・S）… ……………………………… 42
BD-50B（G・S）… ……………………………… 43
BD-51B（G・S）… ……………………………… 44
BD-52B（G・S）… ……………………………… 45
BD-54B（G・S・BK）… ………………………… 46
BD-56B（G・S）… ……………………………… 47
BD-57B（G・S）… ……………………………… 48
BD-58B（G・S）… ……………………………… 49
BD-59B（G・S）… ……………………………… 50
BD-60B（G・S）… ……………………………… 51
BD-61B（G・S）… ……………………………… 52

BD-62RB（RG・RS）・LB（LG・LS）…………… 53
BD-63B（G・S）… ……………………………… 54
BD-64B（G・S）… ……………………………… 55
BD-65B（G・S）… ……………………………… 56
BD-66RB（RG・RS）・LB（LG・LS）…………… 57
BD-67B（G・S）… ……………………………… 58
BD-68B（G・S）… ……………………………… 59
BD-69B（G）… …………………………………… 60
BD-70B（G・S）… ……………………………… 61
BD-71B（G・S）… ……………………………… 62
BD-72RB（RG・RS）・LB（LG・LS）…………… 63
BD-73B（G・S）… ……………………………… 64
BD-74B（G・S・BK）… ………………………… 65
BD-74B（G・S・BK）　使用納まり参考図… … 66
ベースプレート 120・100mm標準納まり図…… 67
ベースプレート 80mm標準納まり図… ……… 68
BDE-08B（G・S）………………………………… 69
BDE-09B（G・S）………………………………… 70
BDE-12B（G・S）………………………………… 71
BDE-13B（G・S）………………………………… 72
BDE-14B（G・S）………………………………… 73
BDE-15B（G・S）………………………………… 74
BDE-16B（G・S）………………………………… 75

35 セレクトシリーズ



３５ブラケット横型

1
5
0

ＬＧＳ ＬＧＳ

1
5
0

12.5

12.59.512.512.5

1
5
0

12.5

戸袋 ＰＢｔ９．５＋ＰＢｔ１２．５

1
5
0

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

補強PL－ｔ１．６通し（別途工事）
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木下地150×20通し(別途工事)

R1
7.
5

13φ

ｾﾚｸﾄ35下地別納まり詳細図
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木下地150×20通し(別途工事)
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(9.5)

木下地 ＋ＰＢｔ１２．５又はＰＢｔ９．５ ＲＣ ＋ペンキ塗装

ＬＧＳ ＋ＰＢｔ９．５又はＰＢｔ１２．５

PBの2枚貼の場合は止めネジ3.5×50を別途使用する

PBの2枚貼の場合は止めネジ3.5×50を別途使用する

ＬＧＳ ＋ＰＢｔ１２．５＋ＰＢｔ１２．５又はＰＢｔ９．５

木下地 ＋ＰＢｔ１２．５＋ＰＢｔ１２．５又はＰＢｔ９．５
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07.12.21

補強PL－ｔ１．６通し（別途工事）
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22.09.28改訂
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ステンオールアンカーM6×60　1本（別途）

6.4mm下穴加工必要

※アンカー1本止めができるブラケットのみRC下地に取付け可能

35ブラケット横型Nカバー付　BD-54B(G･S･BK)

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4ヶ所

2.8mm下穴加工必要

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2ヶ所

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×50溝付　4ヶ所（別途） ＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4ヶ所

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4ヶ所 ＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×50溝付　4ヶ所（別途）

2.8mm下穴加工必要

2.8mm下穴加工必要 2.8mm下穴加工必要

2.8mm下穴加工必要 2.8mm下穴加工必要

＋ ﾅﾍﾞﾀｯﾋﾟﾝねじ4×20　2ヶ所
3.2mm下穴加工必要

BD-54に色追加（BK(ﾌﾞﾗｯｸ))(24.09.02) BD-01B(G･S)/BD-54B(G･S･BK)

03下地納まり図 1 35 セレクトシリーズ
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PBの2枚貼りの場合は止めネジ3.5×50を別途使用する

(9.5)

12.5

PBの2枚貼りの場合は止めネジ3.5×50を別途使用する

ＲＣ ＋ペンキ塗装
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07.12.21

補強PL－ｔ１．６通し（別途工事）

木下地 ＋ＰＢｔ１２．５＋ＰＢｔ１２．５又はＰＢｔ９．５

22.09.28改訂

ステンオールアンカーM6×60　1本（別途）

6.4mm下穴加工必要

※アンカー1本止めができるブラケットのみRC下地に取付け可能

ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　3本

2.8mm下穴加工必要

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2ヶ所
2.8mm下穴加工必要

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ　BD-08B(G･S･BK)

ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×50溝付　3本（別途）

2.8mm下穴加工必要

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ　BD-08B(G･S･BK)

ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　3本
2.8mm下穴加工必要

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ　BD-08B(G･S･BK)

ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　3本
2.8mm下穴加工必要

ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×50溝付　3本（別途）

2.8mm下穴加工必要

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ　BD-08B(G･S･BK) 35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ　BD-08B(G･S･BK)
35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ　BD-08B(G･S･BK)

BD-08B(G･S･BK)色追加（BK(ﾌﾞﾗｯｸ))(24.09.02)

0435 セレクトシリーズ下地納まり図 2
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補強PL－ｔ１．６通し（別途工事）

木下地 ＋ＰＢｔ９．５＋ＰＢｔ１２．５

19.02.07改訂

木下地150×20通し(別途工事)
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Ｓｔ　メカナット　Ｍ８
（別途）

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2ヶ所
2.8mm下穴加工必要

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ　BD-08B(G･S･BK)
52.5

Ｓｔ　長ネジボルト
（別途）

補強PL－ｔ１．６通し

（別途工事）

補強PL－ｔ１．６通し（別途工事）

Ｓｔ　メカナット　Ｍ８
（別途）

（別途）
Ｓｔ　長ネジボルト

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ　BD-08B(G･S･BK) 35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ　BD-08B(G･S･BK)

Ｓｔ　長ネジボルト
（別途）

（別途）
Ｓｔ　メカナット　Ｍ８

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ　BD-08B(G･S･BK)

BD-08B(G･S･BK)色追加（BK(ﾌﾞﾗｯｸ))(24.09.02)

0535 セレクトシリーズ下地納まり図 3



35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付詳細図

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
０
１
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

R17.5

(30)

52.5

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

17
.5

50

木下地納まり図

R17.5

52.5

1010

13
15

55

付属ねじ

27
.5

27
.5

7.5

33

17

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

ﾄﾞｱ枠(壁)

1010

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

67以内

※１　100以内

※１　持ち出し推奨寸法を示す。（最大持ち出し寸法は150）
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木下地納まり図

BD-01B(G･S)

BD-01B(G･S)

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4本

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2ヶ所

R 19.6
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84以内

木下地150×20通し(別途工事)

φ13

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

のみ込み

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付
納まり詳細図
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

17.01.11改訂

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4ヶ所

木下地150×20通し(別途工事)

35ｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ　BD-11B(G･S)
( 040-1065・040-1066・040-1064 )
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35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付

BD-01B(G･S)

0635 セレクトシリーズBD-01B（G・S）
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※１　持ち出し推奨寸法を示す。（最大持ち出し寸法は150）
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手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　3本

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2ヶ所

BD-02B(G･S)

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

17.01.11改訂
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 通しﾌﾞﾗｹｯﾄ横型
納まり詳細図
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35ｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ　BD-11B(G･S)
( 040-1065・040-1066・040-1064 )
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ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔 900以内 ※１　100以内
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φ
39ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35
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35通しﾌﾞﾗｹｯﾄ横型　BD-02B(G･S)
( 040-1015・040-1016・040-1017 )
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φ39

35通しﾌﾞﾗｹｯﾄ横型

BD-02B(G･S)

0735 セレクトシリーズBD-02B（G・S）
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.3

16
.3

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

木下地納まり図

12.5
(9.5)

R17.5

57
.2

17
.5

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

27
.2

5
27

.2
5

(30)

33

7.5

ﾄﾞｱ枠(壁)

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔 900以内

67以内

※１　100以内

※１　持ち出し推奨寸法を示す。（最大持ち出し寸法は150）

10
°

1 0
°

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

08.03.27

15
0

52.5

BD-03B(G･S)

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型　BD-03B(G･S)
( 040-1020・040-1021・040-1022 )

BD-03B(G･S)

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
０
３
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

φ13

9 9

44.5

54
.5

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　3本

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　3ヶ所

84以内

28

(30)33

17

16

17
.5

17
.5

(9
.5

)

12
.5

35
35

木下地150×20通し(別途工事)

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

のみ込み

9 9

44.5

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型
納まり詳細図
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

17.01.11改訂

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2ヶ所

17

のみ込み

35ｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ　BD-11B(G･S)
( 040-1065・040-1066・040-1064 )

木下地150×20通し(別途工事)

7 7

50

72
.1

32
.9

39
.2

66
.5

38
.5

50
77

φ
39

.2

R 19.6

4

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

16
.3

16
.3

54
.5

1818

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型

BD-03B(G･S)

0835 セレクトシリーズBD-03B（G・S）



木下地納まり図

付属ねじ

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

木下地納まり図

12.5
(9.5)

(30)

33

7.5

ﾄﾞｱ枠(壁)

R17.5

52.5

57
.2

28 4

66.5

44.5

16
.3

16
.3

22 22

R17.5

57
.2

17
.5

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

27
.2

5
27

.2
5

35首振ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型詳細図

44.5

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔 900以内

67以内

※１　100以内

※１　持ち出し推奨寸法を示す。（最大持ち出し寸法は150）

45ﾟ 45ﾟ

10
°

10
°

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事

08.03.27

52.5

15
0

BD-04B(G･S)

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
０
４
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

9 9

54
.5

72
.7 φ

15
手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　3本

BD-04B(G･S)

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　3ヶ所

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2ヶ所

35
35

12
.5

(9
.5

)
17
.5

17
.5

16

17

33 (30)

84以内

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

のみ込み

9 9

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

17.01.11改訂

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 首振ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型
納まり詳細図
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

木下地150×20通し(別途工事)

35ｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ　BD-11B(G･S)
( 040-1065・040-1066・040-1064 )

17

のみ込み

8 8

60

4

72
.1

32
.9

39
.2

66
.5

38
.5

28

φ
39

.2

8 8
60

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

16
.3

16
.3

54
.5

( 040-1025・040-1026・040-1027 )

35首振ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型　BD-04B(G･S)

木下地150×20通し(別途工事)

ﾊﾞｳ
ﾊｳｽ

木製手すり棒　φ35

900
以内

R19.6

1/2・ 1/4

S=1/4

35首振ブラケット横型

BD-04B(G･S)

0935 セレクトシリーズBD-04B（G・S）



ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4本

木下地納まり図

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

07.12.17

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
０
５
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

BD-05B(G･S)

10° 10°

35° 35°
13

15

2855

7

42

8 34 8

50
52

.5

35

付属ねじ

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ縦型ｶﾊﾞｰ付詳細図

BD-05B(G･S)

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ ﾌﾞﾗｹｯﾄ縦型ｶﾊﾞｰ付
納まり詳細図
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

17.01.11改訂

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2本

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

ﾌﾞ
ﾗｹ

ｯﾄ
間

隔
　

90
0以

内

17.5 17.5

353512.5

55

72.5

9
11

11
9

40

15

37
9.5 9.5

45
85

5以
内

(9.5)

ﾌﾞ
ﾗｹ

ｯﾄ
間

隔
　

90
0以

内

( 040-1045・040-1046・040-1047 )

( 040-1030・040-1031・040-1032 )

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ縦型ｶﾊﾞｰ付　BD-05B(G･S)

の
み

込
み

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S)

20

φ40

8
8

50

12
.5

12
.5

10
10

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

R60

R2
0

7

35

52
.5

10 10

12
.5

(9
.5

)

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ縦型ｶﾊﾞｰ付　BD-05B(G･S)
( 040-1030・040-1031・040-1032 )

( 040-1045・040-1046・040-1047 )

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S)
52

.5

R17.5 φ
35.4

φ40

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2ヶ所

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4ヶ所

木下地納まり図

木下地+PBt12.5又はPBt9.5

28

13 15

45

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

5

9 9

R17.5

32.5 40

42

32 10

15
の

み
込

み

12.512.5

45

間柱35×90又は木下地150×20縦通し（別途工事）

80

60
20

1010

1035 セレクトシリーズBD-05B（G・S）



木下地納まり図

17.5 17.5

15

72.5

9
11

11
9

40

60
20

15

37
9.5 9.5

45
85

5以
内

35 3512.5
(9.5)

80

ﾌﾞ
ﾗｹ

ｯﾄ
間

隔
　

90
0以

内
ﾌﾞ

ﾗｹ
ｯﾄ

間
隔

　
90

0以
内

55

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

08.03.27

( 040-1045・040-1046・040-1047 )

35通しﾌﾞﾗｹｯﾄ縦型　BD-06B(G･S)
( 040-1035・040-1036・040-1037 )

BD-06B(G･S)

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
０
６
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

52
.5

10 10 ( 040-1045・040-1046・040-1047 )

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S)

52
.5

φ35.4

φ40

木下地納まり図

木下地+PBt12.5又はPBt9.5

9 9

45

16
16

3955

13° 13°

35° 35°

8 44 8

60

72

52
.5

付属ねじ

35通しﾌﾞﾗｹｯﾄ縦型詳細図

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4本

BD-06B(G･S)

(3
4.

85
)

φ35.3

φ3
9

φ13

12
.5

(9
.5

)

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2ヶ所

20

の
み

込
み

8
8

60

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

の
み

込
み

φ40
35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S)

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 通しﾌﾞﾗｹｯﾄ縦型
納まり詳細図17.01.11改訂

4

4

φ
35.3

35通しﾌﾞﾗｹｯﾄ縦型　BD-06B(G･S)

( 040-1035・040-1036・040-1037 )

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4ヶ所

φ39

R60

R2
0

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

16 16

9
9

45

φ39

5

9 9

（
34

.8
5）

72

3933

4032.5

間柱35×90又は木下地150×20縦通し（別途工事）

1135 セレクトシリーズBD-06B（G・S）



木下地納まり図

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

08.03.27

BD-07B(G･S)

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
０
７
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

9 9

44.5

28

16
.3

16
.3

54
.5

15°15°

30° 30°

13 24 13

50

4

40
.852

.5

35

付属ねじ

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ縦型詳細図

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4本

BD-07B(G･S)

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ ﾌﾞﾗｹｯﾄ縦型
納まり詳細図17.01.11改訂

R17.5

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

17.5 17.5

15

72.5

9
11

11
9

40

60
20

15

37
9.5 9.5

45
85

5以
内

35 3512.5
(9.5)

80

54.5

ﾌﾞ
ﾗｹ

ｯﾄ
間

隔
　

90
0以

内
ﾌﾞ

ﾗｹ
ｯﾄ

間
隔

　
90

0以
内

( 040-1045・040-1046・040-1047 )
35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S)

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

13
13

50

4

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

の
み

込
み

の
み

込
み

R2
0

R60

20

40
φ40

31

32.5

( 040-1040・040-1041・040-1042 )

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ縦型　BD-07B(G･S)

52
.5

35

12
.5

(9
.5

)

( 040-1045・040-1046・040-1047 )

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ縦型　BD-07B(G･S)

( 040-1040・040-1041・040-1042 )

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S)
52

.5

φ40

φ
35.4

木下地納まり図

木下地+PBt12.5又はPBt9.5

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2ヶ所

R17.5

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4ヶ所

9.8

10 10

28

9
9 44

.5

5

99

40.8

16.3 16.3

間柱35×90又は木下地150×20縦通し（別途工事）

1235 セレクトシリーズBD-07B（G・S）



φ
40

木下地納まり図

52.5

手
す

り
高
さ

設
計
図

書
に
よ

る
（
標

準
H=
75

0） 50

木下地納まり図

9.
5

9.
5

37

9 11 11 9

40

80

60 20

15

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

ﾄﾞｱ枠(壁)

12.5
(9.5)

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製 図 月 日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

07.12.17

15
0

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付
納まり詳細図17.01.11改訂

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

のみ込み

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2ヶ所

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　3ヶ所

35

17
.5

17
.5

35

15

(9
.5
)

12
.5

R20

R60

32
.5

40

7

38
.5

28

66
.5

88
50

45 20

のみ込み

855以内

（120）ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

メンテナンスに必要なあき寸法

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

木下地150×20通し(別途工事)

φ
35
.4

木下地150×20通し(別途工事)

5

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付詳細図

9 11 11 9

40

10
10

72
.5

φ4
0

φ35.4

52
.5

R20

R6
0

80

15 45 20

5

手すり取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2本

付属ねじ

ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　3本

5

9.
5

9.
5

37

72
.5

9
9

9
9

( 040-1010・040-1011・040-1012 )
1010

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

55

13
15

14
.5

12
.5

12.5 12.5

45

96

17
.5

34
.8

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付
BD-01B(G･S)

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
０
８
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ
・
Ｂ
Ｋ）BD-08B(G･S･BK)

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S･BK)
( 040-1045・040-1046・040-1047・040-1048 )

BD-08B(G･S･BK)

BD-08B(G･S･BK)

色追加（BK(ﾌﾞﾗｯｸ))(24.09.02)

1335 セレクトシリーズBD-08B（G・S・BK）



1010
35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

14
.5

13
15

12
.5

55

45

12.5 12.5

BD-09B(G･S)

木下地納まり図

52.5

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

木下地納まり図

付属ねじ

35Eｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ詳細図

8

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

07.12.17

15
0

12.5

(9.5)

13°13°

35ﾟ

φ
39

φ
35.5

52
.5

BD-09B(G･S)

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　1本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　3本

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ Eｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ
納まり詳細図17.01.11改訂

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　1ヶ所

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　3ヶ所

25

8

45

16

55

16
16

30

10.519.5

72
4

13°

木下地150×20通し(別途工事)

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

φ
39

25

55

11
.5

16
16

11
.5

16

45

のみ込み

19.5 10.5

30

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

※電動ﾄﾞﾗｲﾊﾞｰを使用する場合は壁からのあき寸法40mm

（40）

35

17
.5

17
.5

35 28

 

39

13°

(9
.5

)

12
.5

7

38
.5

66
.5

33

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

25

のみ込み

88

50

72

木下地150×20通し(別途工事)

ﾄﾞｱ枠(壁)

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
０
９
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

( 040-1050・040-1055・040-1052 )

35Eｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ　BD-09B(G･S)

φ
35.

5

34
.8

50
17

.5

10
5

22.5

5.5 17

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

35Eｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ
BD-09B(G･S)

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付
BD-01B(G･S)

1435 セレクトシリーズBD-09B（G・S）



木下地納まり図

7

57.5

15
20

10

付属ねじ

1010

28

 

（40）

※電動ﾄﾞﾗｲﾊﾞｰを使用する場合は壁からのあき寸法40mm

20

57.5

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

5°
5 °

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

07.12.22

BD-10RB(RG･RS)

BD-10LB(LG･LS)

木下地150×20通し(別途工事)

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

R1
8

R3
2

52.5

10 10

45

12.5 12.5

55

97
.5

φ40

φ
35.

2

50

13
15

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　1本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4本

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 横受ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ
ｶﾊﾞｰ付　納まり詳細図17.01.11改訂

7

20

10

15

57.5

5°
5°

72.5

R18

R32

10 10

13
15

55

97
.5

45

12.5 12.5

52.5

φ4
0

φ35.2

50

72.5

35横受ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付
（左用）詳細図

BD-10LB(LG･LS)

付属ねじ

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　1本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4本

35横受ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付
（右用）詳細図

BD-10RB(RG･RS)

12
.5

(9
.5

)
35

35

17
.5

17
.5

7

38
.5

66
.5

88

50

72
.5

14
.5

13
15

12
.5

55

10 10

12.5 12.5

45

12.5 12.5

45

ﾄﾞｱ枠(壁)

15885以内 22.5

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　1ヶ所

32
.5

40
φ

40

52
.5

7

20

のみ込み

10

14
.5

13
15

12
.5

55

のみ込み

BD-10LB(LG･LS)は勝手違い
( 040-1055・040-1056・040-1057 )

( 040-1060・040-1061・040-1062 )

35横受ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-10RB(RG･RS)

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4ヶ所

97
.5

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
１
０
Ｒ
Ｂ（

Ｒ
Ｇ
・
Ｒ
Ｓ）

・
Ｌ
Ｂ（

Ｌ
Ｇ
・
Ｌ
Ｓ）

1535 セレクトシリーズBD-10RB（RG・RS）・LB（LG・LS）



のみ込み

(30)

52.5

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

17
.5

50

木下地納まり図

17

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

ﾄﾞｱ枠(壁)

1010

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内 ※１　100以内

※１　持ち出し推奨寸法を示す。（最大持ち出し寸法は150）

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

15
0

12.5
(9.5)

10.04.22

木下地納まり図

R 19.6

(30)

16

17

35

17
.5

17
.5

35

(9
.5

)

12
.5

84以内

木下地150×20通し(別途工事)

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

のみ込み

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

納まり詳細図
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

17.01.11改訂

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4ヶ所

木下地150×20通し(別途工事)

35ｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ　BD-11B(G･S)
( 040-1065・040-1066・040-1064 )

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

8 8
50

45

12.5 12.5

72
.1

7

32
.9

39
.2

66
.5

38
.5

28

13
15

55

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

φ3
9.

2
φ
35.2

17 16

R19.6

7.5

付属ねじ

35ｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ詳細図

BD-11B(G･S)

φ
39

.2

のみ込み

33

φ
35.2

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
１
１
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ ｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ

BD-11B(G･S)

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　2ヶ所

33

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　2本

7.5

33

84以内 16
35ｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ

BD-11B(G･S)

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付

BD-01B(G･S)

14
.5

12
.5

1635 セレクトシリーズBD-11B（G・S）



(30)

52.5

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

17
.5

50

木下地納まり図

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

ﾄﾞｱ枠(壁)

1010

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内 ※１　100以内

※１　持ち出し推奨寸法を示す。（最大持ち出し寸法は150）

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

15
0

12.5
(9.5)

10.04.22

木下地納まり図

(30)

35

17
.5

17
.5

35

(9
.5

)

12
.5

木下地150×20通し(別途工事)

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35
17.01.11改訂

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4ヶ所

木下地150×20通し(別途工事)

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

8 8
50

45

12.5 12.5

7

66
.5

38
.5

28

13
15

55

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

付属ねじ

のみ込み

φ
38

φ
35.2

15 4

19

5

BD-12B(G･S)

35Eｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ詳細図

φ
35.2

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　1ヶ所

納まり詳細図
ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ Eｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ

BD-12B(G･S)

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
１
２
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　1本

15

4

33
.5

38

71
.5

19

φ
38

5

15

35Eｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ　BD-12B(G･S)
( 040-1070・040-1071・040-1072 )

のみ込み

のみ込み

19

96以内

81以内

14
.5

12
.5

35Eｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ

BD-12B(G･S)

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付

BD-01B(G･S)

1735 セレクトシリーズBD-12B（G・S）



＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　4ヶ所

木下地納まり図

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製 図 月 日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

5

72
.5

15 24

19
40

19 40

φ35.2

52
.5

34
.9

φ4
0

φ46.5

52.5

R60

R20

5

32.540

7

42

3210

15
の
み
込
み

8
8

24
85
5以

内

15

50

72.5

の
み
込
み

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ　ｺｰﾅｰﾌﾞﾗｹｯﾄ
納まり詳細図
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

手すり取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　4本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　3本

35ｺｰﾅｰﾌﾞﾗｹｯﾄ詳細図

45
20

5

72.5

45 24876以内855以内

ﾌﾞ
ﾗｹ
ｯﾄ
間
隔
　
90
0以

内
ﾌﾞ
ﾗｹ
ｯﾄ
間
隔
　
90
0以

内

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ縦型ｶﾊﾞｰ付　BD-05B(G･S)

φ40

55

12
.5

12
.5

13 15

37
9.5 9.59 9

9
11

11
9

15

40

20
60

80

45

10
10

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

9.
5

9
9

9.
5

37

28

6020

9 11 11 9

40

15

80

50

8 8

φ40

15

15

のみ込み

φ
40

1010

45

12.5 12.5

13
15

55

50

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

20

のみ込み

の
み
込
み

( 040-1030・040-1031・040-1032 )

の
み
込
み

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　3ヶ所

木下地150×20通し(別途工事)

39

φ
46.5

10

87
6以

内

32.540
(9.5)

35 12.535

17.517.5

φ
40

10

14
.5

12
.5

39

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

12

62.3

3.3

62
.3

3.
3

23.3

23.3

62
.3

23
.3

23.3

62.3

23
.3

20

8.5 12.1

15.3

15
.3

12
.1

8.
5

φ40

10

10

23.11.30仕様変更（ブラケットカバー・手すり取付孔位置変更）（23.01.30）

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
１
３
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ
・
Ｂ
Ｋ）

BD-13B(G･S･BK)

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S･BK)
( 040-1045・040-1046・040-1047・040-1048 )

35ｺｰﾅｰﾌﾞﾗｹｯﾄ BD-13B(G･S･BK)

( 040-1075・040-1076・040-1077・040-1078 )

( 040-1045・040-1046・040-1047・040-1048 )

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S･BK)

BD-13B(G･S･BK)

色追加（BK(ﾌﾞﾗｯｸ)）（24.09.02）

1835 セレクトシリーズBD-13B（G・S・BK）



木下地納まり図

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

08.05.28

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
１
４
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

BD-14B(G･S)

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

17.01.11改訂
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35
納まり詳細図
ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 出隅ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付

20
30

20
30

（45）

φ39.239.220.4

ﾌﾞ
ﾗｹ

ｯﾄ
間

隔
　
90

0以
内

50
50

の
み

込
み

の
み

込
み

17.5 17.5

12.5 22.5 35

（9.5）

40

730

59.6

30
20

20
30

の
み

込
み

の
み
込

み

86
0以

内

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

10

( 040-1080・040-1081・040-1082 )

35出隅ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-14B(G･S)

φ39.2

59
.6

39

56.
6

11

1140

22
.4

76.
2

φ35.2

50
（45）

11 19 7

37

8.
3

15
.6

8.
3

15
.6

16
.1

40

16
.1

20
30

50

10 付属ねじ

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　1本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4本

35出隅ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付詳細図

BD-14B(G･S)

( 040-1080・040-1081・040-1082 )

35出隅ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-14B(G･S)

22
.4

40

22.4

40

11
30

11
30

39 76.
2

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　1ヶ所

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4ヶ所

40

8.
3

8.
3

15
.6

16
.1

16
.1

15
.6

40

8.
3

15
.6

16
.18.

3
15

.6
16

.1

ｺｰﾅｰ木下地40×40通し(別途工事)

ｺｰﾅｰ木下地40×40通し(別途工事)

構造用合板t＝9.5,12.5(別途工事)

1935 セレクトシリーズBD-14B（G・S）



木下地納まり図

引き寄せ固定タイプ　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

07.12.17

BD-15B(G･S)

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
１
５
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

のみ込み

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

※

100以内

14 1.51.5

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

( 040-1085・040-1086・040-1087 )

1010

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

45

12.5 12.5

13
15

55

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

8 8
50

7

66
.5

38
.5

28

35

17
.5

17
.5

35

(9
.5

)

12
.5

木下地150×20通し(別途工事)

32
41

1.5 1.5

93以内

のみ込み

のみ込み のみ込み
17

付属ねじ

30ﾟ

17

1.5 14 1.5

30
ﾟ

φ
35.2

φ4
1

φ
35.

2

R11.5R11.5

φ36.8

φ37

φ36.8

φ37

φ
41

ジョイント方法
②　矢印の部分を手前に回し手すりを引き寄せ固定する

①　それぞれの部品に手すり棒をセットする

φ
37

φ
41

φ
36

.8

φ
35

.2

２

φ
36

.8

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

0.
8

0.
8 1.5

0.
8

φ
35

.2
0.

8

1.5 7.5

14

5 4

9

１１

35D直ジョイント詳細図

BD-15B(G･S) 77

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

M12雄ねじ
M12雌ねじ

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35
納まり詳細図17.01.11改訂

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ D直ｼﾞｮｲﾝﾄ詳細図

35D直ｼﾞｮｲﾝﾄ　BD-15B(G･S)

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

52
.5

14
.5

12
.5

手すり取付：＋ ﾌﾚｷ付ｽﾘﾑねじ3.3×20　6本

＋ ﾌﾚｷ付ｽﾘﾑねじ3.3×22　6ヶ所

2035 セレクトシリーズBD-15B（G・S）



木下地納まり図

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

07.12.17

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
１
６
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

BD-16B(G･S)

のみ込み

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

※

100以内

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

1010

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

45

12.5 12.5

13
15

55

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

8 8
50

7

66
.5

38
.5

28

35

17
.5

17
.5

35

(9
.5

)

12
.5

のみ込み

のみ込み のみ込み

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

木下地150×20通し(別途工事)

付属ねじ

35直ジョイント詳細図

60° 60°

φ
35.

2

R11.5

φ
40

15 3 15

33

16 1 16
φ

39

7.5

BD-16B(G･S)

32
.5

40

15 15

3

15 3 15

33
35直ｼﾞｮｲﾝﾄ　BD-16B(G･S)
( 040-1090・040-1091・040-1092 )

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 直ｼﾞｮｲﾝﾄ
納まり詳細図17.01.11改訂
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

14
.5

12
.5

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35
52

.5

50

100以内

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　1本
木口止め　：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　3本

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　1ヶ所

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　3ヶ所

2135 セレクトシリーズBD-16B（G・S）



　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

07.12.17

BD-18B(G･S)

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
１
８
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

90°

35自在ｼﾞｮｲﾝﾄ　BD-18B(G･S)

100以内

1585以内45 855以内

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S)

9.
5

9
9

9.
5

37

6020

9 11 11 9

40

15

80

50

8 8

1010

45

12.5 12.5

13
15

55

50

( 040-1045・040-1046・040-1047 )

20

のみ込み

φ
40

10

14
.5

12
.5

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

のみ込み

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)
( 040-1010・040-1011・040-1012 )

12.
5

12.
5

9
11

11
9

15

40

20

60 80

10

10

のみ
込み

10
0以

内

45

φ
40

35.5

7.5

7.5

35.
5

15
のみ

込み

85以
内

45

20

85
5以

内
ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ縦型ｶﾊﾞｰ付　BD-05B(G･S)
( 040-1030・040-1031・040-1032 )

ﾌﾞ
ﾗｹｯ

ﾄ間
隔

　9
00

以内

( 040-1045・040-1046・040-1047 )

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S)

( 040-1105・040-1106・040-1107 )

φ4
0

φ
35.2

φ
39

15 35.5 35.5 15

50.5 50.5

101

7.5 7.5

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2本

付属ねじ

35自在ｼﾞｮｲﾝﾄ詳細図

２次元対応タイプ BD-18B(G･S)

納まり詳細図
ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 自在ｼﾞｮｲﾝﾄ

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

17.01.11改訂

φ
40

28

13

15
55

φ
40 10

9.
5

9
9

9.
5

37

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2ヶ所

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

50.5

50
.5

2235 セレクトシリーズBD-18B（G・S）



木下地納まり図

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

08.06.20

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
１
９
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

BD-19B(G･S)

φ
35.2φ3
9.

2

15 39.2

54.2

15
39

.2

54
.2

7.5

7.
5

R19.6

19
.6

52.5

R60

R20

5

32.540

7

42

3210

15
の

み
込

み
8

8

85
5以

内

72.5

45
20

(9.5)
35 12.535

17.517.5

木下地150×20通し(別途工事)

15

の
み

込
み

19
.6

32.939.2

72.1

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2ヶ所

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。100以内

10
0以

内

1585以内

19.6

19
.6

35Lｺｰﾅｰ BD-19B(G･S)
( 040-1110・040-1111・040-1112 )

ﾌﾞ
ﾗｹ

ｯﾄ
間

隔
　

90
0以

内

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ縦型ｶﾊﾞｰ付　BD-05B(G･S)

φ40

55

12
.5

12
.5

13 15

37
9.5 9.59 9

9
11

11
9

15

40

20
60

80

45

10
10

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S)

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35 28

( 040-1045・040-1046・040-1047 )

( 040-1030・040-1031・040-1032 )

の
み

込
み

10

45 855以内

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S)

9.
5

9
9

9.
5

37

6020

9 11 11 9

40

15

80

50

8 8

1010

45

12.5 12.5

13
15

55

50

( 040-1045・040-1046・040-1047 )

20

のみ込み

φ
40

10

14
.5

12
.5

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

のみ込み

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

15

の
み

込
み

φ
39

.2

φ39.2

19
.6

54
.2

R19.6

34
.6

35Lｺｰﾅｰ詳細図

BD-19B(G･S)

付属ねじ

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2本

50

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35
納まり詳細図
ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ Lｺｰﾅｰ

17.01.11改訂

10
0以

内

7.5

7.
5

2335 セレクトシリーズBD-19B（G・S）



のみ込み

木下地納まり図

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

07.12.21

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
１
９
Ｍ
Ｂ（

Ｍ
Ｏ
・
Ｃ
・
Ｗ）

(30)

52.5

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

17
.5

50

木下地納まり図

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

ﾄﾞｱ枠(壁)

1010

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内 ※１　100以内

※１　持ち出し推奨寸法を示す。（最大持ち出し寸法は150）

15
0

12.5
(9.5)

(30)

35

17
.5

17
.5

35

(9
.5

)

12
.5

木下地150×20通し(別途工事)

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4ヶ所

木下地150×20通し(別途工事)

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

8 8
50

45

12.5 12.5

7

66
.5

38
.5

28

13
15

55

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

35木製ｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ詳細図

BD-19MB(MO･C･W)

φ
38.

5
φ35.5

16.5 13.5

30

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 木製ｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ
納まり詳細図

BD-19MB(MO･C･W)

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35
17.01.11改訂

38
.5

16.5

86.5 13.5

30

16.5

70 30

φ
38

.5

のみ込み

( 040-1115・040-1114・040-1116・040-1113 )

35木製ｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ　BD-19MB(MO･C･W)

BD-19MB(MO･C･W)
※手すり棒との接続には

別途接着剤が必要です。

14
.5

12
.5

33
.2

71
.8

35木製ｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付

BD-01B(G･S)

2435 セレクトシリーズBD-19MB（MO・C・W）



　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

08.06.20

BD-23B(G･S)

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
２
３
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

φ
39.

5

φ
35.2

18 22 22 18

40 40

80

10.510.5

35L自在ｼﾞｮｲﾝﾄ詳細図

２次元対応タイプ BD-23B(G･S)

付属ねじ

35L自在ｼﾞｮｲﾝﾄ　BD-23B(G･S)
( 040-1135・040-1136・040-1134 )

10.5
φ

39
.5

22

10
.5

22

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ L自在ｼﾞｮｲﾝﾄ
納まり詳細図

17.01.11改訂

20 45 855以内

40 50

9 11 11 9 15 8 8

のみ込み

9.
5

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ359

37 φ
40

9 10

9.
5

50

20 60 14
.5

1380

55

15

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S) 35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

12
.5

( 040-1045・040-1046・040-1047 ) ( 040-1010・040-1011・040-1012 )
10 10

12.5 12.5

45ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内 100以内

82以内

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S)
( 040-1045・040-1046・040-1047 )

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ縦型ｶﾊﾞｰ付　BD-05B(G･S)
( 040-1030・040-1031・040-1032 )

9 379.
5

40

911

911

9.
59

15

20

のみ
込
み

8060

10
φ

40

45 55

1312
.5

1512.
5

10

28 10

100
以内

ﾌﾞ
ﾗｹｯ

ﾄ間
隔　

900
以内

18

855
以
内

45

20

90°

40

40

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　4ヶ所

82
以内

φ3
9.

5

18

の
み

込み

のみ込み

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　4本

2535 セレクトシリーズBD-23B（G・S）



　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製 図 月 日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

22.1.24

(040-5065・040-5066・040-5067）

35自立ｽﾀﾝﾄﾞ　BD-59B(G･S)

木下地納まり図

φ38.3

φ35.3

φ
38

.5

φ
35

.5

50

8

25

44
.3

63
.5

φ
38

.5

φ
35

.5

φ
38

.5

φ
35

.5
8

50

φ35.3

φ38.3

φ35.3

φ38.3

（
自
立

さ
せ
る

場
合

で
振
れ

が
大

き
な
場

合
は

壁
面
へ

控
え
を

入
れ

る
）

床面

壁面

部材使用位置参考例

19
.1

5
25

63.3

8

8

63
.3

2519.15

φ39.2

50

φ
38

.5

φ38.3

8

25

44
.3

63
.5

23

通し

φ
38

.5
25

50

23

8

通し

90°

70

50

5

15
12

50

5

50

5

50

5

木下地150×20通し(別途工事)

ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ　BD-29

ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ　BD-29

ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ　BD-29

三方　BD-26

三方　BD-26

54.2

15

15

54
.2

17

2.8mm下穴加工必要

φ
39
.2

17
(040-1172・040-1173・040-1174）

35四方ﾋｯﾊﾟﾘ　BD-27B(G･S)

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
２
４
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

BD-24B(G･S)

20
0以

内 φ38.3

自立ｽﾀﾝﾄﾞ　BD-59

自立ｽﾀﾝﾄﾞ BD-59

のみ込み

の
み

込
み

44.15

45
　
の

み
込
み

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ1種3.5×40　3ヶ所 ＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ1種3.5×20溝付　3ヶ所

2.8mm下穴加工必要

45
 の

み
込

み

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒φ35

45
 の

み
込

み

44
.1

5

のみ込み

の
み

込
み

の
み
込

み

45 のみ込み

の
み
込

み

(040-1168・040-1169・040-1170）

35三方　BD-26B(G･S)

(040-1110・040-1111・040-1112）

35Lｺｰﾅｰ　BD-19B(G･S)

(040-1160・040-1161・040-1162）

35ﾁｰｽﾞ　BD-24(G･S)

(040-1180・040-1181・040-1182）

35ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ　BD-29B(G･S)

ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ：BD-29B(G･S)
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ ﾁｰｽﾞ納まり詳細図
90
0以

内

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒φ35

付属ネジ

手すり取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ3×16溝付　2本

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　1本

35ﾁｰｽﾞ詳細図
BD-24B(G･S)

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。
下穴径：2.4mm（ねじ径3mmの場合）
下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）

・高さの上限を変更（23.2.13）
（

木
製
手

す
り

棒
で
自

立
さ

せ
る
場

合
は
壁

面
へ

控
え
を

入
れ

る
）

四方ﾋｯﾊﾟﾘ　BD-27

床面

φ38

26
0　

の
み
込

み

250以内（持出し寸法）

2635 セレクトシリーズBD-24B（G・S）



木下地納まり図

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製 図 月 日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ：BD-29B(G･S)

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
２
５
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

BD-25B(G･S)

90
0以

内
22.01.24

φ
35

.3

φ
38

.3

88

44.25 44.25

88.5

φ
35
.3

φ
38
.3

φ35.5

φ38.5

50

φ35.5

25 φ38.5 25

付属ネジ

88.5

φ
35

.3

φ
38

.3

手すり取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ3×16溝付　4本

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　2本

9
11

11
9

40

80

60
20

15

の
み

込
み

37

999.5 9.5

φ40

35ｸﾛｽ詳細図

BD-25B(G･S)

φ
38

.3

通し
2323

25 25φ38.5

8 8

(040-1164・040-1165・040-1166）

木下地150×20通し(別途工事)

45(飲み込み）

50

5

のみ込み のみ込み

69.2

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒φ35

900以内900以内

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒φ35

35ｸﾛｽ　BD-25B(G･S)

(040-1180・040-1181・040-1182）
35ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ　BD-29B(G･S)

44.25 44.25

88.5

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S)

( 040-1045・040-1046・040-1047 )

壁面壁面

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ ｸﾛｽ納まり詳細図
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35・部材の組合せ条件を変更（23.2.7）

部材使用位置参考例

ｸﾛｽ　BD-25ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ　BD-29

ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ　BD-29

ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08

ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付 BD-08

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。

下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）
下穴径：2.4mm（ねじ径3mmの場合）

2735 セレクトシリーズBD-25B（G・S）



自立ｽﾀﾝﾄﾞ　BD-59

自立ｽﾀﾝﾄﾞ BD-59

自立ｽﾀﾝﾄﾞ BD-59

三方　BD-26

ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ　BD-29

三方　BD-26ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ　BD-29

ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ　BD-29

部材使用位置参考例

壁面

木下地150×20通し(別途工事)

φ38.3 5090°

545(飲み込み）8

2325
φ

38
.5

通し

50

木下地納まり図

（
自

立
さ
せ

る
場

合
で
振

れ
が

大
き
な

場
合

は
壁
面

へ
控

え
を
入

れ
る
）

床面

19
.1

5
25

63.3

44.15
8

8 44
.1

5 63
.3

2519.15

φ39.2

50

φ
38

.5

φ38.3

8

25

44
.3

63
.5

23

通し

70

50

5

15
12

50

5

50

5

54.2

15

15

54
.2

17

2.8mm下穴加工必要

φ
39
.2

φ38.3φ35.3

25

φ35.3

8

8

φ
35

.3

φ
38
.3

19.15 25

19
.1

5
25

8

8 44
.1

5 63
.3

44.15

63.3 φ38.3

63
.3

63.3

付属ネジ

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製 図 月 日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

17

ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ：BD-29B(G･S)

(040-1172・040-1173・040-1174）

35四方ﾋｯﾊﾟﾘ　BD-27B(G･S)

BD-26B(G･S)

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
２
６
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

22.01.24

20
0以

内

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ1種3.5×40　3ヶ所 ＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ1種3.5×20溝付　3ヶ所

2.8mm下穴加工必要

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　3本

35三方納まり詳細図

BD-26B(G･S)

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒φ35
の
み

込
み

のみ込み

45
　

の
み

込
み

の
み

込
み

45
　
の

み
込
み

の
み
込

み

45
　

の
み

込
み

の
み

込
み

(040-1168・040-1169・040-1170）

35三方　BD-26B(G･S)

(040-1110・040-1111・040-1112）

35Lｺｰﾅｰ　BD-19B(G･S)

(040-1160・040-1161・040-1162）

35ﾁｰｽﾞ　BD-24(G･S)

のみ込み (040-1180・040-1181・040-1182）

35ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ　BD-29B(G･S)

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒φ35

90
0以

内

（
木
製

手
す

り
棒
で
自
立

さ
せ
る

場
合

は
壁
面

へ
控
え

を
入

れ
る
）

四方ﾋｯﾊﾟﾘ　BD-27

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35
ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 三方納まり詳細図

・高さの上限を変更（23.2.13）

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

250以内（持出し寸法）

床面

35自立ｽﾀﾝﾄﾞ　BD-59B(G･S)
(040-5065・040-5066・040-5067）

φ38

26
0　

の
み

込
み

2835 セレクトシリーズBD-26B（G・S）



木下地納まり図

（
自
立

さ
せ
る

場
合
で

振
れ

が
大
き

な
場

合
は
壁

面
へ

控
え
を

入
れ

る
）

床面

19
.1

5
25

63.3
8

8

63
.3

2519.15

φ39.2

50

φ
38
.5

φ38.3

8

25

44
.3

63
.5

23

通し

70

50

5

15
12

50

5

50

5

54.2

15

15

54
.2

17

2.8mm下穴加工必要

φ
39

.2

φ35.3

φ38.3 25

8

φ
35
.3

φ
38
.3

50

付属ネジ

63.4

44.25

25

25

44
.2
5 63

.4

φ
38

.5

φ
35
.5

φ
38

.5

φ
35
.5

25

8

φ35.3

φ38.3

50

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製 図 月 日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

17

(040-1168・040-1169・040-1170）

35三方　BD-26B(G･S)

(040-1110・040-1111・040-1112）

35Lｺｰﾅｰ　BD-19B(G･S)

(040-1160・040-1161・040-1162）

35ﾁｰｽﾞ　BD-24(G･S) (040-1172・040-1173・040-1174）

35四方ﾋｯﾊﾟﾘ　BD-27B(G･S)

BD-27B(G･S)

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
２
７
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

22.1.24

50

35ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ　BD-29B(G･S)

(040-1180・040-1181・040-1182）

通し

φ
38

.5
25 23

8 5

90° 50φ38.3

木下地150×20通し(別途工事)

壁面

部材使用位置参考例

ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ　BD-29

ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ　BD-29 三方　BD-26

ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ　BD-29

三方　BD-26

自立ｽﾀﾝﾄﾞ BD-59

自立ｽﾀﾝﾄﾞ BD-59

自立ｽﾀﾝﾄﾞ　BD-59

20
0以

内

のみ込み

の
み

込
み

45
 の

み
込
み

44.15

44
.1
5

のみ込み

の
み

込
み

45
 の

み
込

み

の
み

込
み

45
 の

み
込
み

の
み
込

み

45 のみ込み

ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ：BD-29B(G･S)

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ四方ﾋｯﾊﾟﾘ納まり詳細図
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ1種3.5×40　3ヶ所

2.8mm下穴加工必要

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ1種3.5×20溝付　3ヶ所

手すり取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ3×16溝付　4本
手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　2本

35四方ﾋｯﾊﾟﾘ詳細図

BD-27B(G･S)

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒φ35

四方ﾋｯﾊﾟﾘ　BD-27

90
0以

内

（
木

製
手

す
り
棒

で
自
立

さ
せ

る
場

合
は
壁

面
へ

控
え
を

入
れ
る

）

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。
下穴径：2.4mm（ねじ径3mmの場合）
下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）

・高さの上限を変更（23.2.13）

250以内（持出し寸法）

床面

35自立ｽﾀﾝﾄﾞ　BD-59B(G･S)
(040-5065・040-5066・040-5067）

φ38

26
0　

の
み
込

み

2935 セレクトシリーズBD-27B（G・S）



2.8mm下穴加工必要

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ1種3.5×40　3ヶ所

木下地納まり図

（
自

立
さ

せ
る

場
合
で

振
れ

が
大
き

な
場

合
は
壁

面
へ
控

え
を

入
れ
る

）

床面

19
.1
5

25

63.3

44.15
8

8 44
.1
5 63

.3

2519.15

φ39.2

50

φ
38
.5

φ38.3

8

25

44
.3

63
.5

23

通し

70

50

5

15
12

50

5

50

5

54.2

15

15

54
.2

17

60
ﾟ

60
ﾟ

60ﾟ

60ﾟ

60ﾟ
60ﾟ

7040 35
.2

545

50

13

55

2316 16

付属ねじ

φ
39
.2

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製 図 月 日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2BD-29B(G･S)

(040-1172・040-1173・040-1174）

35四方ﾋｯﾊﾟﾘ　BD-27B(G･S)

ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ：BD-29B(G･S)

50

通し

φ
38

.5
25 23

飲
み
込

み
8 5

90° 50φ38.3

木下地150×20通し(別途工事)

壁面

部材使用位置参考例

ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ　BD-29

ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ　BD-29 三方　BD-26

ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ　BD-29

三方　BD-26

自立ｽﾀﾝﾄﾞ BD-59

自立ｽﾀﾝﾄﾞ BD-59

自立ｽﾀﾝﾄﾞ　BD-59

22.01.24

のみ込み

の
み

込
み

45
　

の
み

込
み

20
0以

内

17

のみ込み

の
み

込
み

45
 の

み
込
み

の
み

込
み

45
 の

み
込
み

45 のみ込み

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ1種3.5×20溝付　3ヶ所

2.8mm下穴加工必要

手すり取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ1種3.5×20溝付　3本

35ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ詳細図

BD-29B(G･S)

ｿｹｯﾄ取付　：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ1種3.5×40　　　3本

(040-1168・040-1169・040-1170）

35三方　BD-26B(G･S)

(040-1110・040-1111・040-1112）

35Lｺｰﾅｰ　BD-19B(G･S) 35ﾁｰｽﾞ　BD-24(G･S)

(040-1160・040-1161・040-1162）

35ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ　BD-29B(G･S)

(040-1180・040-1181・040-1182）

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒φ35

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35
ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ納まり詳細図

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
２
９
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

250以内（持出し寸法）

・高さの上限を変更（23.2.13）

四方ﾋｯﾊﾟﾘ　BD-27

床面

(040-5065・040-5066・040-5067）

35自立ｽﾀﾝﾄﾞ　BD-59B(G･S)

φ38

26
0　

の
み

込
み

90
0以

内

（
木

製
手

す
り
棒

で
自
立

さ
せ

る
場
合

は
壁

面
へ
控

え
を

入
れ
る

）

3035 セレクトシリーズBD-29B（G・S）



木下地納まり図

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

08.11.20

BD-35B(G･S)

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
３
５
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

付属ねじ

35Tｼﾞｮｲﾝﾄ詳細図

9
11

11
9

40

80

60
20

15

9.5 9.5
37

の
み

込
み

9 9

10

φ40

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。

下穴径：3.2mm（ねじ径4mmの場合）
下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）

9 11 11 9

40

15

1010
12.5 12.5

13
15

14
.5

12
.5

55

50

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

9.
5

9.
5

37

9
9

のみ込み

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

60 208 8

8050

45

35Tｼﾞｮｲﾝﾄ　BD-35B(G･S)

( 040-1185・040-1186・040-1187 )

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S)
( 040-1045・040-1046・040-1047 )

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

19

25

のみ込み

881以内

7
24

.5
24

.5
7

63 φ
38

.3

φ
40

20855以内

37

9
11

11
9

40

80

60
20

15

9.5 9.59 9

の
み

込
み

10

φ40

20
20

81
0以

内

ﾌﾞ
ﾗｹ

ｯﾄ
間

隔
　

90
0以

内

R17.5

8

25

44

10
°

10
°

30

7
24

.5
24

.5
7

63

φ
38.3

φ
35

.3

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35
納まり詳細図
ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ Tｼﾞｮｲﾝﾄ

45

45
45

10

8

BD-35B(G･S)

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16(D=6)溝付　1ヶ所

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×20溝付　2ヶ所

17.01.11改訂

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16(D=6)溝付　1本

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×20溝付　2本

3135 セレクトシリーズBD-35B（G・S）



（
垂

直
の

場
合

）

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

07.12.17

付属ねじ

壁面段差納まり詳細図

勾配約45°の場合の段差約12mmに対応

勾配約18.5°の場合の段差約5.5mmに対応

3次元対応パターン図
階段手すり等の勾配による手すり段差に対応

35N自在ｼﾞｮｲﾝﾄ詳細図

３次元対応タイプ BD-36B(G･S)

BD-36B(G･S)

35N自在ｼﾞｮｲﾝﾄ BD-36B(G･S)
( 040-1190・040-1191・040-1192 )

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
３
６
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

10
0以

内

（
壁

面
段

差
対

応
最

大
寸

法
）

100以内 100以内約36.8

約
12

mm

約
5.

5m
m

82以内 82以内

のみ込み

52
.5

45ﾟ

90ﾟ

45
ﾟ

18 1 8

9

88

9 φ
35

.2
φ
40

18 1 8

36
.8

4 5°

45°

45
°

35

36
.8

35

52
.5

のみ込み

54
.8 約
36

.8

5 4 .8

45 855以内

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

9.
5

9
9

9.
5

37

6020

9 11 11 9

40

15

80

20

のみ込み

φ
40

10
100以内

50

8 8

1010

45

12.5 12.5

13
15

55

50

14
.5

12
.5 35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ縦型ｶﾊﾞｰ付　BD-05B(G･S)

55

12
.5

12
.5

13 15

45

10
10

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35 28

( 040-1030・040-1031・040-1032 )

φ40

37
9.5 9.59 9

9
11

11
9

15

40

20
60

80

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S)
( 040-1045・040-1046・040-1047 )

の
み

込
み

10

( 040-1045・040-1046・040-1047 )

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S)

1882以内

45
20

BD-01B(G･S)

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付

のみ込み

約 3 6. 8

18

の
み

込
み

85
5以

内 ﾌﾞ
ﾗｹ

ｯﾄ
間

隔
　

90
0以

内

82
以

内

90°

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ N自在ｼﾞｮｲﾝﾄ
納まり詳細図

17.01.11改訂

φ 40

φ
40

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

8
8

50

（垂直の場合）

9

9

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　4本

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　4ヶ所

3235 セレクトシリーズBD-36B（G・S）



木下地納まり図

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

07.12.17

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
４
０
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

BD-40B(G･S)

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

35.1

R17.6

φ
46.8 φ

35
.5

30ﾟ 30
ﾟ

25 10

35

22.5 10

32.5

2.5

23
.5

φ
38

.4

φ
44
.5

7
12

12
.5

(9
.5

)

12
.5

(9
.5

)

参考斜視図

付属ねじ

35Nｴﾝﾄﾞｿｹｯﾄ詳細図

BD-40B(G･S)

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

17.01.11改訂
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ Nｴﾝﾄﾞｿｹｯﾄ
納まり詳細図

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。

下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）
下穴径：2.5mm（ねじ径3および3.1mmの場合）

有効開口　W＝900以内(木製手すりφ35の場合）

枠（25） 10 25 枠（25）1025830以内
（別途工事） （別途工事）のみ込み のみ込み

880以内

35Nｴﾝﾄﾞｿｹｯﾄ　BD-40B(G･S)
( 040-1178・040-1179・040-1183 )

窓枠　25mm以上

（別途工事）

41

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3×20溝付　1本

（どちらか１ヶ所止め）

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　2ヶ所

手すり取付：＋ 皿ﾀッﾋﾟﾝねじ3×20　1本（木製手すり用）

受座止め　：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　2本

手すり取付：＋ 皿ﾄﾞﾘﾙねじ3.1×16  1本（ﾛﾝｸﾞｽﾊﾟﾝ1400用・襖用脱着手すり棒用）

3335 セレクトシリーズBD-40B（G・S）



R7

調整可能寸法0～15mm

木下地納まり図

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内
12.5

木下地納まり図

R2
1

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

17
.5

50

27
.5

27
.5

R7

R2
1

5ﾟ
5ﾟ

付属ねじ

35出幅調整ﾌﾞﾗｹｯﾄ詳細図

35

17
.5

17
.5

35

7

81
.567
.5

見切り枠

12
.5

(9
.5

)

(9.5)

木下地＋PBｔ9.5又はPBｔ12.5

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

07.12.22

15
0

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
４
１
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

BD-41B(G･S)

52.50～15

52.5～67.5

木下地150×20通し(別途工事)

35出幅調整ﾌﾞﾗｹｯﾄ　BD-41B(G･S)
( 040-1156・040-1157・040-1158 )

28 7

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4本

BD-41B(G･S)

7.5 17.5 17.5 7.5

50

55

66
.1 13

15

10 10

12.5 12.5

45

50

R17.5

φ14

φ
22

52.50～15

66.5～81.5

67.5

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2ヶ所
＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4ヶ所

38

R17.5

出幅調整用

木下地150×20通し(別途工事) 注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

出幅調整用

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

7

52
.5

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

66
.5

壁
面

段
差

 1
5m

m（
最
大

）

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

10 10

12.5 12.5

45

13
15

14
.5

12
.5

55

7.5 7.5
50

17.01.11改訂

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 出幅調整ﾌﾞﾗｹｯﾄ
納まり詳細図

35出幅調整ブラケット

BD-41B(G･S)

( 040-1156・040-1157・040-1158 )

35出幅調整ﾌﾞﾗｹｯﾄ　BD-41B(G･S)

六角穴付止めねじM6×6　1ヶ所

六角穴付止めねじM6×6　1ヶ所

3435 セレクトシリーズBD-41B（G・S）



木下地納まり図

150以内ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

8852.5

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

17
.5

50

木下地納まり図

(70)

メンテナンスに必要なあき寸法

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

(9.5)
12.5

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

07.12.25

15
0

BD-42B(G･S)

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
４
２
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4ヶ所

1010

45

12.5 12.5

13
15

55

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

14
.5

12
.5

ﾄﾞｱ枠(壁)

R10

φ
35.

2

120°

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ BFｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ
納まり詳細図
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

17.01.11改訂

62以内

35BFｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ　BD-42B(G･S)
( 040-1067・040-1068・040-1069 )

25

のみ込み

φ
40

35

17
.5

17
.5

35
12

.5
(9

.5
)

8 8
50

7

66
.5

38
.5

28

93以内

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35 25

のみ込み

63

88 (70)

40
32

.5

木下地150×20通し(別途工事)

木下地150×20通し(別途工事)

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

R10 R6
0

R20

φ
40

φ
35.

2

120°

25 63

88

(6
6.

95
)

(1
06

.9
5)

40

40

手すり取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　3本

付属ねじ

35BFｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ詳細図

BD-42B(G･S)

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　3ヶ所

注意：BFｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟに無理な力が加わるような箇所には施工しないでください。
　　　体重をのせたり、握って押したり引いたりすると脱落・転倒の原因になります。
　　　金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付
BD-01B(G･S)

BD-42B(G･S)
35BFｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ

3535 セレクトシリーズBD-42B（G・S）



木下地納まり図

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

08.11.19

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
４
３
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

BD-43B(G･S)

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 自在ｿｹｯﾄ
納まり詳細図
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

17.01.11改訂

付属ねじ

35自在ｿｹｯﾄ詳細図

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16(D=6)溝付　1本

壁面取付　：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4本

BD-43B(G･S)

40 48

88

15

9 8

90
°

90
°

45
ﾟ

45
ﾟ

φ35.3

φ39.3

φ
60

17 17

17
17

20

57.5

1010

45

12.5 12.5

13
15

55

14
.5

12
.5

50

1010

45

12.5 12.5

13
15

55

14
.5

12
.5

φ
40

のみ込み
8 8

50

（40）

※電動ﾄﾞﾗｲﾊﾞｰを使用する場合は壁からのあき寸法40mm

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

ﾄﾞｱ枠(壁)

15 22.5885以内

17
17

60

13
13

15
のみ込み

3340

88

( 040-1055・040-1056・040-1057 )
BD-10LB(LG･LS)は勝手違い

35横受ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ　BD-10RB(RG･RS)

( 040-1060・040-1061・040-1062 )

35自在ｿｹｯﾄ　BD-43B(G･S)

( 040-1193・040-1194・040-1195 )

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16(D=6)溝付　1ヶ所

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)
＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4ヶ所

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

φ
39

.3

9

827以内

3635 セレクトシリーズBD-43B（G・S）



木下地納まり図

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

08.11.19

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
４
４
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

BD-44B(G･S)

9
11

11
9

40

80

60
20

15

9.5 9.5
37

の
み

込
み

9 9

10

φ40

37

9
11

11
9

40

80

60
20

15

9.5 9.59 9

の
み

込
み

10

φ40

20
20

81
0以

内

ﾌﾞ
ﾗｹ

ｯﾄ
間

隔
　

90
0以

内

R17.5

10
30

30
10

80

20

φ3
9.

3
φ
35.3

R1
0

90
ﾟ

90ﾟ

88

40 48

8

15

105.5

9 11 11 9

40

15

1010
12.5 12.5

13
15

14
.5

12
.5

55

50

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

9.
5

9.
5

37

9
9

のみ込み

8 8

50

45

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S)
( 040-1045・040-1046・040-1047 )

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

φ
40

20855以内

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

付属ねじ

35丸棒用自在ｿｹｯﾄ詳細図

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16(D=6)溝付　1本

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2本

BD-44B(G･S)
10

30
30

10

80

90.5 809.5以内

15

( 040-1196・040-1197・040-1198 )

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16(D=6)溝付　1ヶ所

35丸棒用自在ｿｹｯﾄ　BD-44B(G･S)

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2ヶ所

40 48

88

のみ込み

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 丸棒用自在ｿｹｯﾄ
納まり詳細図17.01.11改訂

φ
39

.3

60 20

80

45

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8㎜をあけてください。

45
45

3735 セレクトシリーズBD-44B（G・S）



枠
　

15
以

上

ﾌﾞ
ﾗｹ

ｯﾄ
間

隔
　

90
0以

内

の
み

込
み

ﾌﾞ
ﾗｹ

ｯﾄ
間

隔
　

90
0以

内

88
0以

内

の
み

込
み

59
.6

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

11.07.25

BD-45B(G･S)

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
４
５
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

付属ねじ

手すり取付：＋ 丸皿ﾀッﾋﾟﾝねじ3.5×20　1本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2本

35出隅ｽﾘﾑ座ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付詳細図

BD-45B(G･S)

(9.5)
12.5

扉

扉縦枠：見付け15mm以上、無垢材又は集成材

MDF等ねじ強度の確保できない下地には使用しないでください。

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　2ヶ所

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2ヶ所

または ＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　2ヶ所

35出隅ｽﾘﾑ座ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-45B(G･S)
( 040-1137・040-1138・040-1139 )

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

( 040-1137・040-1138・040-1139 )

35出隅ｽﾘﾑ座ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-45B(G･S)

( 040-1127・040-1128・040-1129 )

35半受出隅ｽﾘﾑ座ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-46B(G･S)

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 出隅ｽﾘﾑ座ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付
納まり詳細図
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

木下地納まり図

17.01.11改訂

40

22
.4

7

7

39 56.
6

76
.2

5°

5°

90°

φ35.2φ39.2

22

7 8 7

14
.8

16
.8

25
.3

6.
4

16
.8

33
.7

56
.9

10

20
30

50

15

7

40

157

7

22.4

40

12.5

(9.5)

22
.4

56
.9

33
.7

16
.8

6.
4 14
.8

16
.8

25
.3

15 7

20.4 39.2

10

20
30

50

30
20

40

φ39.2

(30.8)

56
.9

15 7

8
8

50

ﾌﾞ
ﾗｹ

ｯﾄ
間

隔
　

90
0以

内

14
.8

35
.7

6.
4

6.
4

35
.7

14
.8

＋ 丸皿ﾀッﾋﾟﾝねじ3.5×20　1ヶ所

3835 セレクトシリーズBD-45B（G・S）



　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
４
６
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

BD-46B(G･S)

11.07.26

付属ねじ

ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2本

12.5

(9.5)(9.5)
12.5

枠
　

15
以

上

扉

扉縦枠：見付け15mm以上、無垢材又は集成材

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　2ヶ所

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2ヶ所

または ＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　2ヶ所

20
30

ﾌﾞ
ﾗｹ

ｯﾄ
間

隔
　

90
0以

内

50

の
み

込
み

40

(30.8)

φ39.2

ﾌﾞ
ﾗｹ

ｯﾄ
間

隔
　
90

0以
内

50

25
.3

16
.8

14
.8

6.
4

16
.8

33
.7

56
.9

715

6.
4

35
.7

14
.8

35
.7

6.
4

56
.9

14
.8

20.4 39.2

10
8

8

20
30

ﾌﾞ
ﾗｹ

ｯﾄ
間

隔
　

90
0以

内
88

0以
内

の
み

込
み

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

15 7

MDF等ねじ強度の確保できない下地には使用しないでください。

( 040-1127・040-1128・040-1129 )

35半受出隅ｽﾘﾑ座ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-46B(G･S)

( 040-1137・040-1138・040-1139 )

35出隅ｽﾘﾑ座ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-45B(G･S)

35半受出隅ｽﾘﾑ座ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付詳細図

BD-46B(G･S)

木下地納まり図

17.01.11改訂

手すり取付：＋ 丸皿ﾀッﾋﾟﾝねじ3.5×20　2本

＋ 丸皿ﾀッﾋﾟﾝねじ3.5×20　2ヶ所

40

157

7

15

40

7

22.5

14
.8

35
.7

6.
4

6.
4

35
.7

14
.8

56
.9

7

22

87

8
34

8

50

45ﾟ

R17.5

57
.5

22
.5

45ﾟ

74
.1

40

7

7

39 56.
6

5°

5°

90°

28

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35
納まり詳細図
ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ半受出隅ｽﾘﾑ座ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付

( 040-1127・040-1128・040-1129 )

35半受出隅ｽﾘﾑ座ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-46B(G･S)

22
.5

3935 セレクトシリーズBD-46B（G・S）



品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　

称
図

　
番

尺
　

度

承
　

認

検
　

図

設
　

計

製  図  月  日

製
　

図

名 　　　　　　　称

記
　

　
　

事

1/2BD-47B(G･S)

11.07.20

柱 柱

12
.5

（
9.

5）

φ4
0

70

52
.5

20 18.5 17

55.5

10
72

.5
10

10
25

25
10

70

付属ねじ

35真壁用ｽﾘﾑｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付詳細図

手すり取付：＋ 丸皿ﾀッﾋﾟﾝねじ3.5×16　2本

BD-47B(G･S)

2014.08.07 柱内々ﾋﾟｯﾁ900→870に変更

木下地納まり図

2017.01.11改訂

柱

90×90以上

柱

90×90以上
参考斜視図

32
.5

40

72
.5

35
35

17
.5

17
.5

柱内々ﾋﾟｯﾁ 870以内

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　2ヶ所

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

2020

のみ込み のみ込み

35.5 35.5799以内

910または960

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
４
７
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

ｶﾊﾞｰ付納まり詳細図
ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ真壁用ｽﾘﾑｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

柱内々ﾋﾟｯﾁ 870以内

10
25

25
10

70

10

20

1738.5

55.555.5

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

759以内

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　2ヶ所
35真壁用ｽﾘﾑｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-47B(G･S)

( 040-1117・040-1118・040-1119 )

のみ込み

φ
40

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。

下穴径：3.2mm（ねじ径4mmの場合）
下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）

φ
35.2

10
以

上

ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　2本

4035 セレクトシリーズBD-47B（G・S）



木下地納まり図

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2BD-48B(G･S)

11.07.14

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
４
８
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

φ4
0

φ35.2

52
.5

25

付属ねじ

BD-48B(G･S)

35縦枠用ｽﾘﾑﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付詳細図

47
48

95

47
48

95

8.4 8.2 8.4

25

4.1 4.1

ﾌﾞ
ﾗｹ

ｯﾄ
間

隔
　

90
0以

内

（ 040-5010・040-5011・040-5012 ）

35縦枠用ｽﾘﾑﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-48B(G･S）

10
19

18
7.

5

54
.5

8

72.5

10

20

32.5 40

17.5 17.5

35 35

10
19

18
7.

5

54
.5

の
み

込
み

47
28

28
47

20

の
み

込
み

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

MDF等ねじ強度の確保できない下地には使用しないでください。

扉縦枠：見付け25mm以上、無垢材又は集成材

12
.5

(9
.5

)

12
.5

(9
.5

)

扉

扉縦枠：見付け25mm以上、無垢材又は集成材

枠　25以上

MDF等ねじ強度の確保できない下地には使用しないでください。

20

35

4.1 4.1

95

72
.5

8

10

472820

5°

25

8.
4
8.

2
8.

4

4.
1

4.
1

54.5

7.5 101918

参考斜視図

17.01.11改訂
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35
ｶﾊﾞｰ付 納まり詳細図
ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 縦枠用ｽﾘﾑﾌﾞﾗｹｯﾄ

84
4以

内

φ40

＋ 皿ﾀッﾋﾟﾝねじ3.5×16　2ヶ所
注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。

下穴径：3.2mm（ねじ径4mmの場合）
下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）

52
.5

手すり取付：＋ 皿ﾀッﾋﾟﾝねじ3.5×16　2本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　4本

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　4ヶ所

4135 セレクトシリーズBD-48B（G・S）



木下地納まり図

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

11.07.14

BD-49B(G･S)

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
４
９
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

BD-49B(G･S)　上下ｾｯﾄ品

φ35.2φ40

7.
5

18
19

10

54
.5

8.4 8.2 8.4

25

4.1 4.1

7.
5

22
20

49
.5

5

25
°

12.5 52.5 20

85

52
.5

8

72
.5

12
.5

(9
.5

)

12
.5

(9
.5

)

扉

枠　25以上

扉縦枠：見付け25mm以上、無垢材又は集成材

MDF等ねじ強度の確保できない下地には使用しないでください。

35

52
.5

20

52.5 20

25
°

4.1 4.1

19

付属ねじ

7.
5

18
19

10

54
.5

18
7.

5
10

54
.5

8

72.5

32.5 40

17.5 17.5

35 35

10

20

7.
5

22
7.
5

φ40

7.
5

4754
.5

7.
5

47

54
.5

49
.5

12.5 52.5 20

85

8.4 8.2 8.4

25

4.1 4.1

の
み

込
み

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

35縦枠用持出ｽﾘﾑﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付詳細図

17.01.11改訂

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ縦枠用持出ｽﾘﾑﾌﾞﾗｹｯﾄ
ｶﾊﾞｰ付 納まり詳細図
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

（ 040-5015・040-5016・040-5017 ）
35縦枠用持出ｽﾘﾑﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-49B(G･S）

上下ｾｯﾄ品

下穴径：3.2mm（ねじ径4mmの場合）
下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。

＋ 皿ﾀッﾋﾟﾝねじ3.5×16　上下2ヶ所

20

の
み

込
み

22

ﾌﾞ
ﾗｹ

ｯﾄ
間
隔

　
90

0以
内

85
6以

内

手すり取付：＋ 皿ﾀッﾋﾟﾝねじ3.5×20　2本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　8本

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　上下8ヶ所

4235 セレクトシリーズBD-49B（G・S）



木下地納まり図

付属ねじ

 

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

35Eｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付詳細図

BD-50B(G･S)

11.07.12

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
５
０
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

1010
35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)
( 040-1010・040-1011・040-1012 )

14
.5

13
15

12
.5

55

45

12.5 12.5

52.5

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

木下地納まり図

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

15
0

12.5

(9.5)

52
.5

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　3ヶ所

45

55

木下地150×20通し(別途工事)

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

55

45

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

※電動ﾄﾞﾗｲﾊﾞｰを使用する場合は壁からのあき寸法40mm

（40）

35

17
.5

17
.5

35 28

 

(9
.5

)

12
.5

7

38
.5

66
.5

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

88

50

木下地150×20通し(別途工事)

ﾄﾞｱ枠(壁)

50
17

.5

10
5

22.5ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

10° 10°

35Eｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-50B(G･S)

( 040-5020・040-5021・040-5022 )

18
18

14

10

25

10°

7
72
.2

18 12

30

φ
39

.4
φ
35.4

34
.8

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　2本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　3本

BD-50B(G･S)

25

のみ込み

25

のみ込み

7 15.5

9.
5

18
18

9.
5

10

18 12

30

14

φ3
5.

4

17.01.11改訂
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35
ｶﾊﾞｰ付 納まり詳細図
ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄｴﾝﾄﾞ Eｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ

φ
39

.4

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　2ヶ所

7

32
.8

39
.4

72
.2

35Eｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付
BD-50B(G･S)

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付
BD-01B(G･S)

4335 セレクトシリーズBD-50B（G・S）



木下地納まり図

35

17
.5

17
.5

35

(9
.5

)

12
.5

ﾄﾞｱ枠(壁)

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

柱

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
５
１
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

BD-51B(G･S)

11.07.13

11.8

60°

5 壁からのあき

補強材

補強材

52.5

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0） 50

木下地納まり図

12.5
(9.5)

15
0

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2ヶ所

木下地150×20通し(別途工事)

17
.5

φ
35
.2

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

( 040-1010・040-1011・040-1012 )
1010

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

55

13
15

14
.5

12
.5

12.5 12.5

45

φ
40

9.
5

9.
5

37

80

60 20

9
9

96

のみ込み

15 9 11 11 9

40

7

38
.5

28

66
.5

88
50

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

木下地150×20通し(別途工事)

35入隅用ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-51B(G･S)

( 040-5025・040-5026・040-5027 )

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内 （25）

メンテナンスに必要なあき寸法

のみ込み
15

32
.5

40

45 20

R60

R20

5

72
.5

5 壁からのあき

17.01.11改訂
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 入隅用ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ
ｶﾊﾞｰ付 納まり詳細図

BD-51B(G･S)

35入隅用ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付詳細図

付属ねじ

手すり取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2本

9 11 11 9

40

10
10

φ
40

52
.5

R20

R6
0

80

15 45 20

5

5

9.
5

9.
5

37

9
9

φ35.2

11.8

34
.9

72
.5

8

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。
下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）
下穴径：3.2mm（ねじ径4mmの場合）

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付
BD-01B(G･S)

ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　3本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×80溝付　2本（斜めうち用）

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　3ヶ所

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×80溝付　2ヶ所

35入隅用ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付
BD-51B(G･S)

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

のみ込み
15

45855以内 855以内

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

平部分納まり詳細 入隅部分納まり詳細

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

4435 セレクトシリーズBD-51B（G・S）



　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
５
２
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

BD-52B(G･S)

11.07.25

12
.5

（
9.

5）

φ4
0

70

52
.5

付属ねじ

手すり取付：＋ 丸皿ﾀッﾋﾟﾝねじ3.5×16　2本

柱

90×90以上

柱

90×90以上

32
.5

40

72
.5

35
35

17
.5

17
.5

柱内々ﾋﾟｯﾁ 870以内

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

20

のみ込み

35.5

910または960

柱内々ﾋﾟｯﾁ 870以内

10
25

25
10

70

10

20

1738.5

55.5

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

のみ込み

φ
40

参考斜視図

35真壁用ｽﾘﾑ通しﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付詳細図

BD-52B(G･S)

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ真壁用ｽﾘﾑ通しﾌﾞﾗｹｯﾄ木下地納まり図

2017.01.11改訂

φ
35.2

柱 柱

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　2ヶ所

35真壁用ｽﾘﾑｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-47B(G･S)

( 040-1117・040-1118・040-1119 )

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　2ヶ所

17

10
72
.5

10
25

25
10

8

12.5

25

12.5

70

35真壁用ｽﾘﾑ通しﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-52B(G･S)
( 040-5030・040-5031・040-5032 )

25

834.5以内

17 8

25

ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　2本

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。
下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）
下穴径：3.2mm（ねじ径4mmの場合）

ｶﾊﾞｰ付 納まり詳細図
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

10
以

上

52
.5

789.5以内

4535 セレクトシリーズBD-52B（G・S）



品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製 図 月 日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

14.08.06

φ
40

52.5

木下地納まり図

9.
5

9.
5

37

9 11 11 9

40

80

60 20

15

ﾄﾞｱ枠(壁)

12.5
(9.5)

15
0

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

のみ込み

35

17
.5

17
.5

35

15

(9
.5

)

12
.5

R20

R60

32
.5

40

45 20

のみ込み

855以内

（120）ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

メンテナンスに必要なあき寸法

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

木下地150×20通し(別途工事)

木下地150×20通し(別途工事)

5

72
.5

9
9

木下地納まり図

17.01.11改訂
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35
ｶﾊﾞｰ付 納まり詳細図

10 15 10

35

R17.5

67
.5

20
20

40

7.
5

12
.5

7
13 （

74
.1
5）

R17.5

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

17
.5

67
.5

5

40
.5

24

64
.5

10 10
35

10 7.5 7.5 10

35

7.
5

12
.5

7
13

40

10
6

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型N

64.5

24

R59
.5

R20

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型Nｶﾊﾞｰ付詳細図

付属ねじ

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×20溝付　2ヶ所

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型Nｶﾊﾞｰ付

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　3ヶ所

R59
.5

R20

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴3.2mmをあけてください。

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

手すり取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×20溝付　2本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　3本

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
５
４
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ
・
Ｂ
Ｋ）

BD-54B(G･S･BK)

BD-54B(G･S･BK)

BD-08B(G･S･BK)

( 040-5040・040-5041・040-5042・040-5043 )

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型Nｶﾊﾞｰ付　BD-54B(G･S･BK)

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S･BK)

( 040-1045・040-1046・040-1047・040-1048 )

BD-54B(G･S･BK)

色追加（BK(ﾌﾞﾗｯｸ))(24.09.02)

4635 セレクトシリーズBD-54B（G・S・BK）



(9
.5
)

品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　

称
図

　
番

尺
　

度

承
　

認

検
　

図

設
　

計

製  図  月  日

製
　

図

名 　　　　　　　称

記
　

　
　

事

1/2

14.07.25

木下地納まり図

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

(9.5)

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

φ3
5.2

12.552.5

17
.5

木下地納まり図

17.01.11改訂
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

15
0

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　2ヶ所

木下地150×20通し(別途工事)

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
５
６
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ ｽﾘﾑｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ
ｶﾊﾞｰ付 納まり詳細図

BD-56B(G･S)

木下地納まり図

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

付属ねじ

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

10
6

22
22

6
10

76

35ｽﾘﾑｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-56B(G･S)

枠　25以上

8.5 4 4 8.5

25

10

20

27.5

52.5

のみ込み

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

枠　25以上

12
.5

35
35

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

32
41

52
.5

(9
.5
)

12
.5

8

73

(9
.5
)

12
.5

(9
.5
)

12
.5

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

35
35

10

32
41

52
.5

73

20 20

のみ込み のみ込み

2020

MDF等ねじ強度の確保できない下地には使用しないでください。

扉縦枠：見付け25mm以上、無垢材又は集成材

( 040-5050・040-5051・040-5052 )

下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）
注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。

下穴径：3.2mm（ねじ径4mmの場合）

35ｽﾘﾑｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付
BD-56B(G･S)

35ｽﾘﾑｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付詳細図
10

6
22

22
6

10

76

φ41
φ35.2

52
.5

10

8
73

30°

74
°

76 20 7.5 25

52.5

8.588.5

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

BD-56B(G･S)

間柱　35以上

間柱　35以上

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　2本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　4本

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　4ヶ所

4735 セレクトシリーズBD-56B（G・S）



30°

52
.5

13
73

φ41
φ35.2

20 15 2380

柱内々ﾋﾟｯﾁ 870以内

品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　

称
図

　
番

尺
　

度

承
　

認

検
　

図

設
　

計

製  図  月  日

製
　

図

名 　　　　　　　称

記
　

　
　

事

1/2

14.07.25

柱

90
°

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

木下地納まり図

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

(9.5)

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

35入隅用首振ｽﾘﾑｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付

φ3
5.2

12.552.5

17
.5

90°

柱

90×90以上

60
°

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

60
°

柱

90×90以上

（
9.

5）

12
.5

入隅に設置した場合 真壁に設置した場合

木下地納まり図

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

BD-57B(G･S)

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
５
７
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

35入隅用首振ｽﾘﾑｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付詳細図
BD-57B(G･S)

付属ねじ

下穴径：3.2mm（ねじ径4mmの場合）
下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。

15
0

20 38
のみ込み

20 38
のみ込み

73

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×80溝付　2ヶ所 ＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　2ヶ所

32
41

52
.5

35
35

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

（
9.

5）

12
.5

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

7
9

24
24

9
7

80

10

2335

58

20
のみ込み

（ 040-5055・040-5056・040-5057 ）

35入隅用首振ｽﾘﾑｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付 BD-57B(G･S)

※入隅に設置した場合は上下60°
まで首振可能。

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　2ヶ所

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 入隅用首振ｽﾘﾑｴﾝﾄﾞ
ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付 納まり詳細図

ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　2本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×80溝付　2本（入隅用）

木下地150×20通し(別途工事)

13

BD-57B(G･S)

74
°

19.12.01改訂

手すり取付穴  側面２箇所→天面１箇所

訂　正　内　容片番

施工性向上のため

日　付

19.12.01

備　　　考

1

19.12.011 手すり取付ねじ  ２本→１本 穴数変更のため

7
9

24
24

9
7

80

1

10

58
1

19.12.011 手すり取付ねじ寸法  3.5× 16→ 3.5× 20 本数変更のため

1

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　1本

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　1ヶ所

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ 900以内

柱ﾋﾟｯﾁ 960以内

4835 セレクトシリーズBD-57B（G・S）
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品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　

称
図

　
番

尺
　

度

承
　

認

検
　

図

設
　

計

製  図  月  日

製
　

図

名 　　　　　　　称

記
　

　
　

事

1/2

14.07.25

木下地納まり図

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

(9.5)

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

φ3
5.2

12.552.5

17
.5

木下地納まり図

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

15
0

木下地150×20通し(別途工事)木下地納まり図

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

付属ねじ

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

10
6

22
22

6
10

76

枠　25以上

8.5 4 4 8.5

25

10

20

27.5

52.5

のみ込み

枠　25以上

12
.5

35
35

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

32
41

52
.5

(9
.5
)

12
.5

8

73

(9
.5
)

12
.5

(9
.5
)

12
.5

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

35
35

10

32
41

52
.5

73

20 20

のみ込み のみ込み

2020

MDF等ねじ強度の確保できない下地には使用しないでください。

扉縦枠：見付け25mm以上、無垢材又は集成材

下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）
注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。

下穴径：3.2mm（ねじ径4mmの場合）

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
５
８
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

BD-58B(G･S)

ｶﾊﾞｰ付 納まり詳細図
ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 首振ｽﾘﾑｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ

35首振ｽﾘﾑｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付詳細図
BD-58B(G･S)

35首振ｽﾘﾑｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-58B(G･S)

( 040-5060・040-5061・040-5062 )

35首振ｽﾘﾑｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付
BD-58B(G･S)

φ41
φ35.2

76 20 7.5 25

8
73

30°

74
°

52
.5

17

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

間柱　35以上

間柱　35以上

首振角度360°

35
ﾟ

35
ﾟ

まで首振可能。
※入隅に設置した場合は上下35°

ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　4本

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　4ヶ所

10
6

22
22

6
10

76

8.5 4 4 8.5

19.12.01改訂

10
52.5

1

1

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　1本

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　1ヶ所

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内

1

手すり取付穴  側面２箇所→天面１箇所

訂　正　内　容片番

1 施工性向上のため

日　付

19.12.01

備　　　考

穴数変更のため19.12.01手すり取付ねじ  ２本→１本1

1 19.12.01手すり取付ねじ寸法  3.5× 16→ 3.5× 20 本数変更のため

4935 セレクトシリーズBD-58B（G・S）



（ 040-5001・040-5002 ）

15
（

仕
上

げ
材

）

品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　

称
図

　
番

尺
　

度

承
　

認

検
　

図

設
　

計

製  図  月  日

製
　

図

名 　　　　　　　称

記
　

　
　

事

14.08.08

フローリングt=15
合板t=12

BD-59B(G･S)

木下地納まり図

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 自立ｽﾀﾝﾄﾞ
納まり詳細図17.01.11改訂

50

18
0

40
40

26
0

25
20

40

φ38

φ35.6

70

50 70

φ
10
0

壁から250㎜以内の控えを設置すること。

※2

※1：木製手すり棒を支柱に使用した場合は、

35ﾍﾞｰｽｿｹｯﾄ　BD-29B(G･S)

（ 040-1180・040-1181・040-1182 ）

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

木下地150×20通し(別途工事)

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

90
0以

内

木
下

地
12

以
上

ロングスパン１４００使用時

（ 040-1168・040-1169・040-1170 ）
35三方　BD-26B(G･S)

26
0

17
.5

17
.5

25
19

19

の
み

込
み

86
3.
5以

内

57
8.

5以
内

の
み

込
み

φ100

70
70

50

φ100

ならないように注意すること。
※2：床取付ねじは、手すり方向と同一線上に

（ 040-1110・040-1111・040-1112 ）
35Lｺｰﾅｰ　BD-19B(G･S)

ﾛﾝｸﾞｽﾊﾟﾝ1400　BD-614MB(624C)

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付 4ヶ所

90
0以

内

17
.5

17
.5

26
0

の
み

込
み

15
19

.6
19
.6

86
5.
4以

内

60
5.

4以
内

の
み

込
み

15
12

（ 040-5001・040-5002 ）
ﾛﾝｸﾞｽﾊﾟﾝ1400 BD-614MB(624C)

（ 040-5001・040-5002 ）
ﾛﾝｸﾞｽﾊﾟﾝ1400　BD-614MB(624C)

50

ｺｰﾁｽｸﾘｭｰ 呼び径8×65（別売） 4ヶ所
平座金 呼び径8（別売） 4ヶ所
ばね座金 呼び径8（別売） 4ヶ所

※2：床取付ねじは、手すり方向と同一線上に
ならないように注意すること。

※2 ※3

ｺｰﾁｽｸﾘｭｰ 呼び径8×65（別売） 4ヶ所
平座金 呼び径8（別売） 4ヶ所
ばね座金 呼び径8（別売） 4ヶ所

※3

※3：壁からの控えがない場合はコーチスクリュー8×65(別売)を使用し、

※3:壁からの控えがない場合はコーチスクリュー8×65

木製手すり使用時

付属ねじ

35自立スタンド詳細図

BD-59B(G･S)

25 25

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
５
９
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

支柱間隔 900以内

下穴2.8mmをあけてください。

（ 040-5065・040-5066・040-5067 ）
自立ｽﾀﾝﾄﾞ　BD-59B(G･S)

（ 040-5065・040-5066・040-5067 ）
自立ｽﾀﾝﾄﾞ　BD-59B(G･S)

下穴2.8mmをあけてください。

25
0

※
1 
持
出
し
寸
法

20
40

40
40

木下地厚65㎜以上とすること。

支柱間隔 900以内

20
40

40
40

53

（別売)を使用し木下地厚65㎜以上とすること。

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　4本
床取付　　：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ6×40溝付　4本

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ6×40溝付　4ヶ所

木
下

地
65

以
上

1/3,1/5

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　4ヶ所

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。
下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）
下穴径：4.8mm（ねじ径6mmの場合）

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ6×40溝付　4ヶ所

5035 セレクトシリーズBD-59B（G・S）



7.57.5

木下地納まり図

木下地納まり図

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　

称
図

　
番

尺
　

度

承
　

認

検
　

図

設
　

計

製  図  月  日

製
　

図

名 　　　　　　　称

記
　

　
　

事

1/2BD-60B(G･S)

14.07.24

木下地150×20通し(別途工事)

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

12 12

10 10

45

11
15

55

15 15

100

φ4
0

φ35.6

7

52
.5

72
.5

1010
35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

14
.5

13
15

12
.5

55

45

12.5 12.5

52.5 12.5

(9.5)

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付
BD-01B(G･S)

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2ヶ所 ＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　4ヶ所

15
0

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0） 50

17
.5

BD-60B(G･S)

35自在ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付
90°

90
°

11
15

55

16
.5

12
.5

1010

45

12 12

35自在ﾌﾞﾗｹｯﾄ　BD-60B(G･S)

( 040-5070・040-5071・040-5072 )

のみ込み

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

28

7

38
.5

88

50

35

17
.5

17
.5

35

(9
.5

)

12
.5

7

32
.5

40

72
.5

66
.5

15 35 35 15

50 50

100

のみ込み

35 865以内

木下地150×20通し(別途工事)
付属ねじ

BD-60B(G･S)

35自在ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付詳細図

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 自在ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付
納まり詳細図
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

17.01.11改訂

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。
下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）
下穴径：3.2mm（ねじ径4mmの場合）

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
６
０
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

φ3
5.6

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　4本

5135 セレクトシリーズBD-60B（G・S）
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9

品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　

称
図

　
番

尺
　

度

承
　

認

検
　

図

設
　

計

製  図  月  日

製
　

図

名 　　　　　　　称

記
　

　
　

事

15.09.02形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

木下地納まり図

17.01.11改訂

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
６
１
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

BD-61B(G･S)

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ用ﾌﾞﾗｹｯﾄ
横型ｶﾊﾞｰ付 納まり詳細図

35

R1
7.
5

R10

20

17
.5

43
.5

20

61
40

R35

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

35ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ用ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付
BD-61B(G･S)

（
12

0/
80

）

10
0

BD-62RB/LB(G･S)

35ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ用ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×20溝付　2ヶ所
52.5 12.5

(9.5)

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×20溝付　3ヶ所

　　　　　または幅120×厚み15mm
　　　　　または幅 80×厚み15mm

10 10 10

30

14

40

6

10 10 10

30

14
6

40

10
10

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

※
1

※
1

※
1

※
1

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ
幅100×厚み20mm

7.
5

12
.5

7.
5

12
.5

( 040-5085・040-5086・040-5087 )
( 040-5080・040-5081・040-5082 )

35ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ用ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付 BD-62RB/LB(G･S)35ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ用ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付 BD-61B(G･S)

( 040-5075・040-5076・040-5077 )

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ 幅100・120mmの場合

※1:ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定ねじ間隔　500以内 ※1:ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定ねじ間隔　500以内

※2：ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ80mm幅の固定は、FM割れ止めﾋﾞｽ3.5×65mm(別売)で構造材に500mm以内の間隔で2点固定としてください。

36

64
40

10
4

40
[5

0]
40
[5

0]

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ 幅80mmの場合

※1:ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定ねじ間隔　910以内

10 10 10

30

4124
40

.5

12
.5

20
15

35

17
.5

17
.5

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

(9
.5

)

木下地150×20通し(別途工事) ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ　幅100×厚み20mm

(60)ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

32

73

【
68

】

【
27

】

【
15

】

1/2･1/3

24

6
14

10 10 10

30

(7
0.

15
)

63
.5

R1
0

R3
5

付属ねじ
手すり取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×20溝付　2本

35ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ用ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付詳細図

ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×20溝付　3本

BD-61B(G･S)

32.5
R17.5

12
.5

7.
5

20
20

40

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

木下地納まり図

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ 幅100×厚み20mm

※1:ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定ねじ間隔　910以内

[　]内は木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ幅120mmの場合 ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ用木製ｴﾝﾄﾞｶﾊﾞｰ

12

44.5

25

510

のみ込み

8

12

【
35

.5
】

64
.5

【47.5】

【15】

【30】

【　】内は木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ厚み15mmの場合

注意：金具を手すり棒やﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄにねじ止めする際には必ず下穴3.2mmをあけてください。
　　　必ずﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄの天端とﾌﾞﾗｹｯﾄ座の天端を合わせて取付けてください。

※1：ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ100mm幅・120mm幅の固定は、構造材に910mm以内の間隔で必ず3点固定としてください。

[1
29

]

15
25

25
15

※
2

※
2

※
2

※
2

36

89

【　】内は木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ厚み15mmの場合

5235 セレクトシリーズBD-61B（G・S）
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品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　

称
図

　
番

尺
　

度

承
　

認

検
　

図

設
　

計

製  図  月  日

製
　

図

名 　　　　　　　称

記
　

　
　

事

15.09.02形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

木下地納まり図

17.01.11改訂

35

R10

20

17
.5

43
.5

20

61
40

R35

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

35ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ用ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付
BD-61B(G･S)

（
12

0/
80

）

10
0

BD-62RB/LB(G･S)

35ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ用ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×20溝付　2ヶ所
52.5 12.5

(9.5)

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×20溝付　3ヶ所

　　　　　または幅120×厚み15mm
　　　　　または幅 80×厚み15mm

10 10 10

30

14

40

6

10 10 10

30

14
6

40

10
10

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

※
1

※
1

※
1

※
1

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ
幅100×厚み20mm

7.
5

12
.5

7.
5

12
.5

( 040-5085・040-5086・040-5087 )
( 040-5080・040-5081・040-5082 )

35ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ用ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付 BD-62RB/LB(G･S)35ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ用ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付 BD-61B(G･S)

( 040-5075・040-5076・040-5077 )

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ 幅100・120mmの場合

※1:ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定ねじ間隔　500以内 ※1:ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定ねじ間隔　500以内

※2：ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ80mm幅の固定は、FM割れ止めﾋﾞｽ3.5×65mm(別売)で構造材に500mm以内の間隔で2点固定としてください。

36

64
40

10
4

40
[5

0]
40
[5

0]

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ 幅80mmの場合

※1:ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定ねじ間隔　910以内

10 10 10

30

4124
40

.5

12
.5

20
15

35

17
.5

17
.5

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

(9
.5

)

木下地150×20通し(別途工事) ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ　幅100×厚み20mm

(60)ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

32

73

【
68

】

【
27

】

【
15

】

【　】内は木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ厚み15mmの場合

1/2･1/3

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

木下地納まり図

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ 幅100×厚み20mm

※1:ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定ねじ間隔　910以内

[　]内は木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ幅120mmの場合 ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ用木製ｴﾝﾄﾞｶﾊﾞｰ

25

510

のみ込み

8

ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付 納まり詳細図
ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ用

20
20

40

7.
5

12
.5

6
14

63
.5

R1
0

R3
5

付属ねじ
手すり取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×20溝付　2本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×20溝付　3本

32.5

10
4

255

10 10 10

30

12

φ
35.2

φ
41

35ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ用ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付詳細図

BD-62LB(LG･LS)
BD-62RB(RG･RS)

本図はBD-62Lを示す。

53 セ
レ
ク
ト
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２
Ｒ
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BD-62RB(RG･RS)

BD-62LB(LG･LS)

φ
35
.2

【
35

.5
】

【
59

.5
】

64
.5

【　】内は木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ厚み15mmの場合

【47.5】

【15】

【30】

　　　必ずﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄの天端とﾌﾞﾗｹｯﾄ座の天端を合わせて取付けてください。
注意：金具を手すり棒やﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄにねじ止めする際には必ず下穴3.2mmをあけてください。

※1：ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ100mm幅・120mm幅の固定は、構造材に910mm以内の間隔で必ず3点固定としてください。
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※
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※
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※
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※
2

36
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[1
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]

5335 セレクトシリーズBD-62RB（RG・RS）・LB（LG・LS）



付属ねじ

35ｼﾞｮｲﾝﾄﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付詳細図

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2本
リング取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　3本

品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　

称
図

　
番

尺
　

度

承
　

認

検
　

図

設
　

計

製  図  月  日

製
　

図

名 　　　　　　　称

記
　

　
　

事

1/2

15.09.02

52.5

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0） 50

木下地納まり図

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

12.5
(9.5)

15
0

木下地150×20通し(別途工事)

17
.5

12 12

45

20
7.

5
18

9.
5

55

13

8 22 22 8

60

35ｼﾞｮｲﾝﾄﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付
BD-63B(G･S)

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2ヶ所

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2ヶ所
＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　3ヶ所

BD-08B(G･S)
35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付

φ
40

9.
5

9.
5

37

9 11 11 9

40

80

60 20

15

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

のみ込み

35

17
.5

17
.5

35

15

(9
.5

)

12
.5

R20

R60

32
.5

40

7

45 20

のみ込み

（120）ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

メンテナンスに必要なあき寸法

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

( 040-1045・040-1046・040-1047 )

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S)

木下地150×20通し(別途工事)

5

72
.5

9
9

96

12 12

45

9.
5

18
7.

5
20

55

60

28
38

.5
66

.5

5 3 5 88

手すりカット寸法（ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ-45-1.5）

853.5以内1.5

50
9

21
.3

52.5

28

73.1

R17.5

φ41.
2

45ﾟ

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。
下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）
下穴径：3.2mm（ねじ径4mmの場合）

木下地納まり図

17.01.11改訂
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35
納まり詳細図
ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ ｼﾞｮｲﾝﾄﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付

BD-63B(G･S)

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
６
３
Ｂ（

Ｇ
・
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45ﾟ

BD-63B(G･S)

R17.5

35ｼﾞｮｲﾝﾄﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-63B(G･S)

( 040-5090・040-5091・040-5092 )

ﾄﾞｱ枠(壁)

5435 セレクトシリーズBD-63B（G・S）



木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

木下地納まり図

木下地納まり図

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考
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称
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認
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製  図  月  日 製
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記
　
　
　
事 1/2
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ト
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BD-64B(G･S)

16.12.28
納まり詳細図
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ金属ｶﾊﾞｰ付

35

17
.5

17
.5

35

(9
.5

)

12
.5

ﾄﾞｱ枠(壁)

柱

補強材

補強材

52.5

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0） 50

12.5
(9.5)

15
0

木下地150×20通し(別途工事)

17
.5

φ
35
.2

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

( 040-1010・040-1011・040-1012 )
1010

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

55

13
15
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.5

12
.5

12.5 12.5

45

φ
40

9.
5

9.
5

37

9
9

96

7

38
.5

28

66
.5

88
50

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

木下地150×20通し(別途工事)

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

32
.5

40

72
.5

付属ねじ

9 11 11 9

10
10

φ
40

52
.5

R20

R6
0

80

15 45

5

5

9.
5

9.
5

37

9
9

φ35.2

11.8

34
.9

72
.5

8

41.5

1.5

21.5

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ金属ｶﾊﾞｰ付詳細図

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴3.2mmをあけてください。

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ金属ｶﾊﾞｰ付　BD-64B(G･S)

( 040-5095・040-5096・040-5097 )

BD-64B(G･S)

手すり取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×20溝付　2本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　3本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×80溝付　2本（斜めうち用）

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×20溝付　2ヶ所

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　3ヶ所
35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ金属ｶﾊﾞｰ付

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付
BD-01B(G･S)

5

R20

R60

2045

15
のみ込み

40

91111915

のみ込み

2060

80

60°

11.8

1.5
壁からのあき

1.5

21.5

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×80溝付　2ヶ所

壁からのあき

入隅部分納まり詳細

45855以内

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

855以内

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

平部分納まり詳細

BD-64B(G･S)

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

5535 セレクトシリーズBD-64B（G・S）



81
5以

内

木下地納まり図

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

12.5

（9.5）

付属ねじ

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　1本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×80溝付　4本

35入隅用縦型ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付詳細図

BD-65B(G･S)

37
.5

18
11
.5

8

7 7

32

15
18

11
.5

8

7 7

32

15

25
17
.5

37
.5

25
17

.5
37

.5

25
25

37
.5

37
.5

17.5 17.5

35

の
み

込
み

の
み

込
み

の
み

込
み

の
み
込

み

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
６
５
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 入隅用縦型ﾌﾞﾗｹｯﾄ
ｶﾊﾞｰ付　納まり詳細図

17.11.20

BD-65B(G･S)

17
.5

17
.5

80
80

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×80溝付　4ヶ所

( 040-5100・040-5101・040-5102 )

35入隅用縦型ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-65B(G･S)

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　1ヶ所

64
.5

102
.6

58

37
.4

58

37.4

9

7

7
9

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。

下穴径：3.2mm（ねじ径4mmの場合）
下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）

41.2 φ41.2

( 040-5100・040-5101・040-5102 )

35入隅用縦型ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-65B(G･S)
ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

32

15 25

17.
5

37
.518

11
.5

8

7

7

32

80

45

7.5 7.5

30

37.5

42.5

78
.6

58

37
.4

102
.682

22

φ41.2 φ35.2

ﾌﾞ
ﾗｹ

ｯﾄ
ﾋﾟ

ｯﾁ
　

90
0以

内

22.6

22
.6

手すり棒ｶｯﾄﾏｰｸ

78.6

37.4

40.5

58

下地材

45×45以上

下地材45×45以上

5635 セレクトシリーズBD-65B（G・S）



木下地納まり図

 

（40）

※電動ﾄﾞﾗｲﾊﾞｰを使用する場合は壁からのあき寸法40mm

20

57.5

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35
ｶﾊﾞｰ付　納まり詳細図

57.5

10 10

13
15

55

97
.5

45

12.5 12.5

52.5

50

14
.5

13
15

12
.5

55

10 10

12.5 12.5

45

ﾄﾞｱ枠(壁)

7

のみ込み

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4ヶ所

97
.5

BD-66RB(RG･RS)

BD-66LB(LG･LS)

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 出幅調整ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ

φ
35.

2
φ
40

R7

R21

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
６
６
Ｒ
Ｂ（

Ｒ
Ｇ
・
Ｒ
Ｓ）

・
Ｌ
Ｂ（

Ｌ
Ｇ
・
Ｌ
Ｓ）

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

15 22.5

87
.5

付属ねじ

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　1本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4本

付属ねじ

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　1本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4本

（右用）詳細図

（左用）詳細図

35出幅調整ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付

BD-66RB(RG･RS)

35出幅調整ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付

BD-66LB(LG･LS)

40
47
.5

7

81
.567
.5

52
.5

66
.5

壁
面

段
差

 1
5m
m（

最
大

）

見切り枠

7

7.5 7.5
50

10 10

12.5 12.5

45

13
15

14
.5

12
.5

55

( 040-1156・040-1157・040-1158 )

35出幅調整ﾌﾞﾗｹｯﾄ　BD-41B(G･S)

35

17
.5

17
.5

35
12

.5

(9
.5

)

35出幅調整ﾌﾞﾗｹｯﾄ　BD-41B(G･S)
( 040-1156・040-1157・040-1158 )

木下地150×20通し(別途工事)

885以内

20

のみ込み

10

φ
40

( 040-5115・040-5116・040-5117 )

( 040-5110・040-5111・040-5112 )
BD-66LB(LG･LS)は勝手違い

35出幅調整ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-66RB(RG･RS)

67.5

0～15 調整可能範囲寸法
0～15mm

38

φ
22

57.5

10 10

45

12.5 12.5

55

97
.5 50

13
15

φ35.2

φ
40

R7

R2
1

38

φ
22

0～15 52.5

67.5

手すり棒ｶｯﾄﾏｰｸ

出幅調整用

六角穴付止めねじM6×6　1ヶ所

出幅調整用

六角穴付止めねじM6×6　1ヶ所

手すり棒ｶｯﾄﾏｰｸ

0～15mm
調整可能範囲寸法

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　1ヶ所

17.11.20

7

20

10

155°
5°

72.5～87.5

7

15
20

10

5°
5°

72.5～87.5

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内

5735 セレクトシリーズBD-66RB（RG・RS）・LB（LG・LS）



品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　

称
図

　
番

尺
　

度

承
　

認

検
　

図

設
　

計

製  図  月  日

製
　

図

名 　　　　　　　称

記
　

　
　

事

1/2

木下地納まり図

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

(9.5)
12.5

木下地納まり図

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

木下地納まり図

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）
注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。

下穴径：3.2mm（ねじ径4mmの場合）

11 11

22

15
12

.5
11

10
.5

60

11

7.5 17.5 17.5 7.5

50

52.5

67.5

0～15

R2
1

R7

φ14

R17.5

38

11
49

17
.5

50

17.11.25

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 出幅調整ｽﾘﾑﾌﾞﾗｹｯﾄ

BD-67B(G･S)

ｶﾊﾞｰ付 納まり詳細図

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
６
７
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

35出幅調整ｽﾘﾑﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付詳細図

BD-67B(G･S)

付属ねじ

11 11

22

間柱　35以上

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

間柱　35以上

15
12

.5
11

10
.5

11

60

( 040-5120・040-5121・040-5122 )

35出幅調整ｽﾘﾑﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-67B(G･S) 見切り枠
35出幅調整ｽﾘﾑﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付
BD-67B(G･S)

38
.5

28

35

17
.5

17
.5

35

81
.567
.5

12
.5

(9
.5

)

52
.5

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

66
.5

壁
面

段
差

 1
5m

m（
最

大
）

7.5 7.5
50

間柱　35以上 間柱　35以上

66.5～81.5

28

50

52.5

67.5

0～15

R2
1

R7

φ14

R17.5

38

0～15mm
調整可能範囲寸法

出幅調整用

六角穴付止めねじM6×6　1ヶ所

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付(D=7)　2本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付(D=7)　3本

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付(D=7)　2ヶ所

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付(D=7)　3ヶ所

87
.5

9

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内

間柱

5835 セレクトシリーズBD-67B（G・S）



木下地納まり図

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

72
.5

15 24

12

120ﾟ
15ﾟ

120ﾟ

19
40

19 40

φ35.2

52
.5

34
.9

φ
40

φ46.5

40

52.5

R60

R20

5

32.540

7

42

3210

15
の

み
込

み
8

8

24
85

5以
内

15

50

72.5

の
み

込
み

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

45
20

72.5

45 24876以内855以内

ﾌﾞ
ﾗｹ

ｯﾄ
間

隔
　

90
0以

内
ﾌﾞ

ﾗｹ
ｯﾄ

間
隔

　
90

0以
内

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ縦型ｶﾊﾞｰ付　BD-05B(G･S)

φ40

55

12
.5

12
.5

13 15

37
9.5 9.59 9

9
11

11
9

15

40

20
60

80

45

10
10

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

9.
5

9
9

9.
5

37

28

6020

9 11 11 9

40

15

80

50

8 8

φ40

15

15

のみ込み

φ
40

1010

45

12.5 12.5

13
15

55

50

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

20

のみ込み

の
み

込
み

( 040-1030・040-1031・040-1032 )

の
み

込
み

木下地150×20通し(別途工事)

R12.5

15ﾟ

39

φ
46.5

120ﾟ
120ﾟ

R12.5

10

87
6以

内

32.540
(9.5)

35 12.535

17.517.5

φ
40

10

14
.5

12
.5

39

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

12

62.3

3.3

62
.3

3.
3

23.3

23.3

62
.3

23
.3

23.3

62.3

23
.3

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
６
８
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

BD-68B(G･S)

19.01.10

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ　ｺｰﾅｰﾌﾞﾗｹｯﾄ
金属ｶﾊﾞｰ付　納まり詳細図

BD-68B(G･S)

35ｺｰﾅｰﾌﾞﾗｹｯﾄ金属ｶﾊﾞｰ付詳細図

( 040-5125・040-5126・040-5127 )

手すり取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×20溝付　4本
ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　3本

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×20溝付　4ヶ所

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付　3ヶ所

20

4.
5

1.5

1.
5

( 040-5095・040-5096・040-5097 )

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ金属ｶﾊﾞｰ付　BD-64B(G･S)

( 040-5095・040-5096・040-5097 )
35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ金属ｶﾊﾞｰ付　BD-64B(G･S)手すり棒カットマーク

35ｺｰﾅｰﾌﾞﾗｹｯﾄ金属ｶﾊﾞｰ付　BD-68B(G･S)

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。
下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）
下穴径：3.2mm（ねじ径4mmの場合）

4.5

10

付属ねじ

5935 セレクトシリーズBD-68B（G・S）



　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35
納まり詳細図

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
６
９
Ｂ（

Ｇ）

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ I自在ｼﾞｮｲﾝﾄ

BD-69B(G)

19.01.10

1/2,1/4

17
.5

17
.5

35
35

35
35

52
.5

52
.5

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内 50以内

のみ込み 15

35 35

52.5

50以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

124.5

( 040-5130・040-5131 )

35I自在ｼﾞｮｲﾝﾄ　BD-69B(G) 35
35

52
.5

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内 50以内

( 040-5130・040-5131 )

35I自在ｼﾞｮｲﾝﾄ　BD-69B(G)

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　2ヶ所

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

のみ込み15 ＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　2ヶ所

30以
上

付属ねじ

木手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　4本

35I自在ｼﾞｮｲﾝﾄ詳細図

２次元対応タイプ BD-69B(G)

L自在ｼﾞｮｲﾝﾄ取付：＋ 皿ﾄﾞﾘﾙねじ3.5×13　2本

φ3
9.

5

φ35.2

A視

18

40

10.5

10
.5

18

90ﾟ

21

50.5179

229.5

200

7.
515 90ﾟ

φ35.2

φ
40

回転可能

＋ 皿ﾄﾞﾘﾙねじ3.5×13　1ヶ所

※取付け済

90°納まり参考図

45°納まり参考図

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　2ヶ所

＋ 皿ﾄﾞﾘﾙねじ3.5×13　2ヶ所
71

33

のみ込み18

木下地150×20通し(別途工事）

木下地150×20通し(別途工事） 17
.5

17
.5

35
250

木手すり棒
取付け側

A視

12
.5

25
0

(9
.5

）
12

.5

(9
.5

）

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

25
0 (9
.5

）
12

.5

木下地150×20通し(別途工事）

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G)

( 040-1010・040-1011 )

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G)
( 040-1010・040-1011 )

17
.5

17
.5

35
35

52
.5

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内50以内

のみ込み18 ＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　2ヶ所

木下地150×20通し(別途工事）

12
.5

(9
.5

）

＋ 皿ﾄﾞﾘﾙねじ3.5×13　2ヶ所

17
7

263

90ﾟ

90ﾟ

取付けてください。

重要：ねじ頭が上を向くように

取付けてください。

重要：ねじ頭が上を向くように

6035 セレクトシリーズBD-69B（G）



木下地納まり図

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

納まり詳細図
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
７
０
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ Rｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ

BD-70B(G･S)

19.01.10

52.5

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

17
.5

50

(9.5)
12.5

木下地150×20通し(別途工事)

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付
BD-01B(G･S)

BD-70B(G･S)
35Rｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ 3

φ3
5.

6

木下地納まり図

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

150以内 (70)

メンテナンスに必要なあき寸法

1010
12.5 12.5

13
15

55

14
.5

12
.5

ﾄﾞｱ枠(壁)

8 8
50

7

38
.5

28

(70)75

25

50

75

25

31
.5

42
φ

42

のみ込み

のみ込み

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

35

17
.5

17
.5

35
12

.5
(9

.5
)

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

木下地150×20通し(別途工事)

35Rｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ　BD-70B(G･S)
( 040-5135・040-5136・040-5137 )

付属ねじ

　本体固定：＋ なべ小ねじM5×16　1本
　　　　　　ばね座金M5用　1枚

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16　2本

35Rｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟ詳細図
BD-70B(G･S)

φ
35.

6φ
42

70
.5

25

29 46

75

47 28

28
.5

12

＋ なべ小ねじM5×16　1ヶ所

ばね座金M5用　1ヶ所

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16　2ヶ所 ＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×40溝付　4ヶ所 75以内

100以内

45

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

3※

※壁とRｴﾝﾄﾞｷｬｯﾌﾟのすき間が
8～25mmにならないよう施工

む恐れがあります。
してください。指などをはさ66

.5

15
0

42

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　300以上900以内

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　300以上900以内

6135 セレクトシリーズBD-70B（G・S）



ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4.2×40溝付　3本

品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　

称
図

　
番

尺
　

度

承
　

認

検
　

図

設
　

計

製  図  月  日

製
　

図

名 　　　　　　　称

記
　

　
　

事

1/2

52.5

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

木下地納まり図

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

17
.5

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2ヶ所

φ
40

9.
5

9.
5

37

9 11 11 9

40

80

60 20

15

のみ込み

35

17
.5

17
.5

35

15

R20

R60

32
.5

40

7

45 20

のみ込み

（120）

メンテナンスに必要なあき寸法

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

5

72
.5

9
9

28
38

.5

下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）

木下地納まり図

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
７
１
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

ｶﾊﾞｰ付　納まり詳細図

BD-71B(G･S)

20.01.10

35短首ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付詳細図

BD-71B(G･S)

付属ねじ

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　2本

52.5

31

12.5 12.5

45

24
15

.5
12

55 3.
5

8 34 8

50

28

66.5

7

R17.5

R17.5

31

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4.2×40溝付　3ヶ所

15
.5

12

55

35短首ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-71B(G･S)
( 040-5140・040-5141・040-5142 )

3.
5

8 8

50

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 短首ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型
24

77

(9
.5

)

12
.5

15

12.5
(9.5)

( 040-1045・040-1046・040-1047 )

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S)

66
.5

80 80

15

35短首ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付
BD-71B(G･S)

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ　幅80×厚み15mm

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内

855以内

ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定ねじﾋﾟｯﾁ　500以内

ﾄﾞｱ枠(壁)

※ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ80mm幅の固定は、FM割れ止めﾋﾞｽ3.5×65mm(別売)で構造材に500mm以内の間隔で2点固定としてください。

注意：金具を手すり棒やﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄにねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。

下穴径：3.3mm（ねじ径4.2mmの場合）

45

12.5 12.5

BD-08B(G･S)
35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付

R4.5

R16

R16

R4.5

木下地150×20通し(別途工事)

6235 セレクトシリーズBD-71B（G・S）



BD-72RB(RG･RS)

品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　

称
図

　
番

尺
　

度

承
　

認

検
　

図

設
　

計

製  図  月  日

製
　

図

名 　　　　　　　称

記
　

　
　

事

1/2

木下地納まり図

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）
注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。

下穴径：3.2mm（ねじ径4mmの場合）

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
７
２
Ｒ
Ｂ（

Ｒ
Ｇ
・
Ｒ
Ｓ）

・
Ｌ
Ｂ（

Ｌ
Ｇ
・
Ｌ
Ｓ）

20.01.10
ﾌﾞﾗｹｯﾄ ｶﾊﾞｰ付 納まり詳細図
ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 出幅調整ｽﾘﾑｴﾝﾄﾞ

BD-72LB(LG･LS)

52.5

67.5

0～15

38

φ
40

11
15

12
.5

11
10

.5

11
9

60

50

φ
35.

2

1111

22

72.5～87.5

10

52.5

67.5

0～15

50

38

φ4
0

φ
35.2

60

11
9

10
.5

11
12

.5
15

11

11 11

22

72.5～87.5

10

R2
1

R7

R7

R21

間柱　35以上 間柱　35以上

調整可能範囲寸法
0～15mm

調整可能範囲寸法
0～15mm

20

のみ込み

46

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

35

17
.5

17
.5

35
12

.5

(9
.5

)

7.5 7.5
50

間柱　35以上

52
.5

66
.5 81

.567
.5

壁
面

段
差

 1
5m

m（
最

大
）

間柱　35以上

10

20

のみ込み
1115885以内

47
.5

40

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内

＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付(D=7)　3ヶ所

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　1ヶ所

35出幅調整ｽﾘﾑｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-72RB(RG･RS)
BD-72LB(LG･LS)は勝手違い
( 040-5150・040-5151・040-5152 )

( 040-5145・040-5146・040-5147 )

20
15

20
15

46

46

手すり棒ｶｯﾄﾏｰｸ

手すり棒ｶｯﾄﾏｰｸ

間柱

11 11

22

15
12

.5
11

10
.5

11

60

( 040-5120・040-5121・040-5122 )

35出幅調整ｽﾘﾑﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-67B(G･S)

見切り枠

出幅調整用

六角穴付き止めねじM6×6　1ヶ所

付属ねじ

ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付(D=7)　3本

（右用）詳細図

付属ねじ

ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ なべﾀｯﾋﾟﾝねじ4×40溝付(D=7)　3本

（左用）詳細図

BD-72LB(LG･LS)

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　1本

35出幅調整ｽﾘﾑｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付詳細図

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×20溝付　1本

35出幅調整ｽﾘﾑｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付詳細図

BD-72RB(RG･RS)

出幅調整用

六角穴付き止めねじM6×6　1ヶ所

扉縦枠25以上

MDF等ねじ強度の確保できない下地には使用しないでください。

扉縦枠：見付け25mm以上、無垢材又は集成材

6335 セレクトシリーズBD-72RB（RG・RS）・LB（LG・LS）



木下地納まり図

付属ねじ

52.5

28

66.5

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製 図 月 日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 首振ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

ﾊﾞｳ
ﾊｳｽ

木製手すり棒　φ35

900
以内

1/2・1/4

S=1/4

35首振ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型カバー付詳細図

BD-73B(G･S)

ﾌﾞﾗｹｯﾄ取付：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ1種ST4.2×40溝付　3本
手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ1種ST3.5×20溝付　2本

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
７
３
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

カバー付　納まり詳細図

BD-73B(G･S)

45

12 12

5566 7.
5

22 228 8

60
25

.5

R17.5

50

21
.3

7

45ﾟ 45ﾟ

52.5

木下地納まり図

木下地＋PBｔ12.5又はPBｔ9.5

12.5
(9.5)

15
0

木下地150×20通し(別途工事)

BD-08B(G･S)
35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付

φ
40

9.
5

9.
5

37

9 11 11 9

40

80

60 20

15

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

のみ込み

35

17
.5

17
.5

35

15

(9
.5

)

12
.5

R20

R60

32
.5

40

7

45 20

のみ込み

（120）

メンテナンスに必要なあき寸法

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

( 040-1045・040-1046・040-1047 )

35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S)

木下地150×20通し(別途工事)

5

72
.5

9
9

96

12 12

45

9.
5

18
7.

5
20

55

60

28
38
.5

66
.5

88

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。
下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）
下穴径：3.2mm（ねじ径4mmの場合）

ﾄﾞｱ枠(壁)

35首振ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-73B(G･S)

( 040-5155・040-5156・040-5157 )

35首振ﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付
BD-73B(G･S)

R17.5

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ1種ST4.2×40溝付　3ヶ所
＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ1種ST3.5×20溝付　2ヶ所

22.04.14

855以内

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内

50
17
.5

手
す
り
高

さ
設
計

図
書
に

よ
る
（

標
準
H=

75
0）

6435 セレクトシリーズBD-73B（G・S）



　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

1/2,1/4

35
35

52
.5

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

木下地150×20通し(別途工事）

(9
.5
）

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

納まり詳細図
ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ S自在ｼﾞｮｲﾝﾄ

23.11.30

115ﾟ

45
ﾟ

7

7

20ﾟ

17.5
17.5

φ
35.2

φ
35
.6

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　2本

35S自在ｼﾞｮｲﾝﾄ詳細図

付属ねじ

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G)

50以内

木下地150×20通し(別途工事）

40

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　2ヶ所

50以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

のみ込み17.5

52
.5

35
35

17
.5

17
.5

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒φ35

30以
上

2-M5タップ

ﾊﾞｳﾊｳｽ木
製
手
す
り
棒
　
φ
35

のみ込み 17.5

17
.5

17
.5

35
35

52
.5

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

35

35 35

52.5

17.517.5

木下地150×20通し(別途工事）

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内50以内

のみ込み17.5

(9.5）
12.5

450（手すり棒長さ最小35～
最大450）

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手
すり棒　φ

35

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　2ヶ所

12
.5

(9
.5
）

12
.5

(9
.5
）

25
0

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

　ください。
　はさんでカップ部が向かい合うように取付けて
※入隅・段差解消の場合は、連結部の手すり棒を

カップ部

※どちらかに六角穴付き止めねじM5×8で止める。

　下穴不要
※もう一方を六角穴付き止めねじM5×4で止める。
　下穴φ4mm（深さ7mmをあける）

2-M5タップ

入隅　角度調整45°納まり参考図

最
大

46
5

最大465

45ﾟ

木下地納まり図

（75.9）

φ
41
.2

φ
40

段差解消　角度調整65°納まり参考図

65ﾟ

12
.5

※
カ

ッ
プ

の
角

度
、

間
に

入
れ

る
手

す
り

棒
の

長
さ

で
異

な
り

ま
す

。

25
0（

段
差

対
応

寸
法

最
小
33
～
最

大
43
0m
m）

230（ブラケット中心～入隅　131～530）
※カップの角度、間に入れる手すり棒の長さで異なります。

65ﾟ

角度調整範囲
　20°～65°

ﾌﾞ
ﾗｹ
ｯﾄ

間
隔
　

90
0以

内

17
.5

50
以

内
の

み
込

み

木
下

地
15

0×
20

通
し

(別
途

工
事

）

ﾊﾞ
ｳﾊ

ｳｽ
木

製
手

す
り

棒
　

φ
35

250（
手
す
り
棒
長
さ
最
小
35～

最
大
450）

ジョイント部

BD-74B(G･S･BK)

35S自在ｼﾞｮｲﾝﾄ　BD-74B(G･S･BK)

( 040-5160・040-5161・040-5162・040-5163 )

35S自在ｼﾞｮｲﾝﾄ　BD-74B(G･S･BK)

( 040-5160・040-5161・040-5162・040-5163 )

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
７
４
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ
・
Ｂ
Ｋ）

BD-74B(G･S･BK)

色追加（BK(ﾌﾞﾗｯｸ)）（25.09.05）

手すり取付：六角穴付き止めねじM5×4　1本
手すり取付：六角穴付き止めねじM5×8　1本

六角穴付き止めねじM5×4 1ヶ所 / M5×8 1ヶ所
六角穴付き止めねじM5×4 1ヶ所 / M5×8 1ヶ所

6535 セレクトシリーズBD-74B（G・S・BK）



納まり参考図

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

1/2,1/4

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ S自在ｼﾞｮｲﾝﾄ

23.11.30

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

17
.5

17
.5

35
35

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

50以内

のみ込み17.5

12
.5

(9
.5
）

35 35

52.5

17.517.5

(9.5）
12.5

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　2ヶ所

木下地納まり図

12
.5

(9
.5

）

35
35

52
.5

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

木下地150×20通し(別途工事）

(9
.5

）
12

.5

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G)

50以内

30以
上

( 040-1010・040-1011・040-1012 ) 50以内

のみ込み17.5

52
.5

35
35

17
.5

17
.5 ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒φ35

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

木下地150×20通し(別途工事）

35
35

52
.5

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

木下地150×20通し(別途工事）

(9
.5
）

12
.5

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G)

50以内

40

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　2ヶ所

30以
上

のみ込み 17.5

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

158.340

50以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

のみ込み17.5

52
.5

35
35

17
.5

17
.5

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒φ35

12
.5

(9
.5
）

最
大

43
0

43
0

木下地150×20通し(別途工事）

段差解消　最大納まり参考図

段差解消　最小納まり参考図

65ﾟ

ﾊﾞｳﾊｳｽ木
製
手
す
り
棒
　
φ
35

20ﾟ

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手
すり棒

　φ
35

木下地150×20通し(別途工事）

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

35

52
.5

ﾌﾞ
ﾗｹ
ｯﾄ
間

隔
　

90
0以

内

ﾊﾞ
ｳﾊ

ｳｽ
木

製
手

す
り

棒
　

φ
35

木
下

地
15

0×
20

通
し

(別
途

工
事

）

50
以
内

17
.5

の
み

込
み

入隅　角度調整45°納まり参考図

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

10 10

45
12.512.5

15
13

55
12
.5

14
.5

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)
( 040-1010・040-1011・040-1012 )

ﾌﾞﾗｹｯﾄ間隔　900以内

ブラケット間隔　900以内

100以内

45°（角度調整20～65°）

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

勾配変更納まり参考図

100以内

227（手す
り棒長さ最小35～最大450）

30
8（

最
大
46
5）

308（最大465）

のみ込み17.5

最
少
33

33

450（
手
す
り
棒
長
さ
最
小
35～

最
大
450）

313

35S自在ｼﾞｮｲﾝﾄ　BD-74B(G･S･BK)

( 040-5160・040-5161・040-5162・040-5163 )

35S自在ｼﾞｮｲﾝﾄ　BD-74B(G･S･BK)

( 040-5160・040-5161・040-5162・040-5163 )

BD-74B(G･S･BK)

セ
レ
ク
ト
３
５
Ｂ
Ｄ
｜
７
４
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ
・
Ｂ
Ｋ）

色追加（BK(ﾌﾞﾗｯｸ)）（25.09.05）

六角穴付き止めねじM5×4 1ヶ所 / M5×8 1ヶ所

六角穴付き止めねじM5×4 1ヶ所 / M5×8 1ヶ所

6635 セレクトシリーズBD-74B（G・S・BK）　使用納まり参考図



( 040-1055・040-1056・040-1057 )

80

20

φ
40

13
15

14
.5

12
.5

1010
12.512.5

45

9 11 11 9
40

15
のみ込み

96

37

9.
5

9
9

9.
5

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)
( 040-1010・040-1011・040-1012 )

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

1.
5

12
0

1.
5

1.
5

23
.5

23
.5

V溝3箇所

12
4.
6

19

20.8

1.8
ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内

※1:ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定ねじﾋﾟｯﾁ　910以内

55

※1:ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定ねじﾋﾟｯﾁ　910以内

14
6

7.
5

12
.540

12
9

40
64

10
4

※
1

※
1

40
[5
0]

40
[5
0]

※
1 10

10※
1

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

14
6

40
7.
5

12
.5

10 10 10
30

10 10 10
30

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内

BD-62LB(G･S)は勝手違い
( 040-5085・040-5086・040-5087 )
( 040-5080・040-5081・040-5082 )

( 040-5075・040-5076・040-5077 )

35ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ用ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付 BD-61B(G･S)

V溝3箇所

25 11

36

※2:ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定ねじﾋﾟｯﾁ　910以内 ※2:ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定ねじﾋﾟｯﾁ　910以内

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。 （ 040-2375・040-2378・040-2376・040-2377 ）

25
のみ込み

※2：ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ用ﾌﾞﾗｹｯﾄを使用する場合は、構造材に910mm以内の間隔で必ず3点固定としてください。

　　　必ずﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄの天端とﾌﾞﾗｹｯﾄ座の天端を合わせて取付けてください。
注意：金具を手すり棒やﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄにねじ止めする際には必ず下穴3.2mmをあけてください。

35ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ用ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付 BD-62RB

品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製 図 月 日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

木下地納まり図

14
.5

13
15

12
.5

55

97
.5

14
.5

13
15

12
.5

55

φ
40

20
のみ込み

57.5

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内

1.
5

1.
5

1.
5

23
.5

23
.5

10
0

45

10 10
12.512.5

45

10 10
12.512.535ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

35横受ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-10RB(RG･RS)
BD-10LB(LG･LS)は勝手違い

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

80

60 20

のみ込み
15

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内

1.
5

1.
5

1.
5

23
.5

23
.5

φ
40

9.
5

9
9.
5
9 37

12
15
.5

55

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

45
12.512.5

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

35短首ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付 BD-71B(G･S)

10
0

24
3.
5

9 11 11 9
40

※1:ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定ねじﾋﾟｯﾁ　910以内

10
4.
6

77

PCﾍﾞｰｽｴﾝﾄﾞｺｰﾅｰ100mm用　BH-03MB(MO･C･W)
( 040-2230・040-2233・040-2231・040-2232 )

24

25.8

1.8

※1:ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定ねじﾋﾟｯﾁ　910以内

※1:ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定ねじﾋﾟｯﾁ　910以内 ※1:ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定ねじﾋﾟｯﾁ　910以内

30

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

( 040-1060・040-1061・040-1062 )

( 040-2210・040-2213・040-2211・040-2212 )
木製ﾍﾞｰｽｴﾝﾄﾞ100mm用　BH-01MB(MO･C･W)

20.01.31

1/3

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ
120mm・100mm 納まり標準図

35

35

40
.5

50

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。
下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）
下穴径：3.3mm（ねじ径4.2mmの場合）

ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ用木製ｴﾝﾄﾞｶﾊﾞｰ大壁用 120mm用　BH-21MB(MO･C･W)

バ
ウ
ハ
ウ
ス
木
製
ベー

ス
プ
レー

ト
１
２
０
・
１
０
０
ｍ
ｍ
　
Ｂ
Ｄ
シ
リー

ズ
納
ま
り
標
準
図

V溝3箇所

ねじ穴の中心をV溝に合せる。

( 040-2240・040-2243・040-2241・040-2242 )
PCﾍﾞｰｽｴﾝﾄﾞｺｰﾅｰ120mm用　BH-04MB(MO･C･W)

ねじ穴の中心をV溝に合せる。

60

座の中心をV溝に合せる。

50

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ 幅120×厚み15mm（BH-414･412･424･422･434･432･444･442）の場合

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ 幅100×厚み20mm（BH-314･312･324･322･334･332･344･342）の場合

※1：ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ100mm幅の固定は、構造材に910mm以内の間隔で必ず2点固定としてください。

※1：ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ100mm幅の固定は、構造材に910mm以内の間隔で必ず2点固定としてください。

※1：ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ120mm幅の固定は、構造材に910mm以内の間隔で必ず2点固定としてください。

28
.5

( 040-1045・040-1046・040-1047・040-1048 )
35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S･BK)

( 040-1045・040-1046・040-1047・040-1048 )
35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S･BK)

BD-08に色追加（BK(ﾌﾞﾗｯｸ))(24.09.02)

6735 セレクトシリーズベースプレート 120・100mm標準納まり図



15
.5

品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製 図 月 日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

木下地納まり図

20.01.31

1/3

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ
80mm 納まり標準図

( 040-1055・040-1056・040-1057 )

14
.5

13
15

12
.5

55

97
.5

φ
40

20
のみ込み

57.5

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内

1.
5

1.
5

1.
5

23
.5

23
.5

45

10 10
12.512.5

45

10 10
12.512.535ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

35横受ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-10RB(RG･RS)
BD-10LB(LG･LS)は勝手違い

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

80

60 20

のみ込み
15

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内

φ
40

9.
5

9
9.
5
9 37

12

55
45

12.512.5
35短首ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付 BD-71B(G･S)

24
3.
5

9 11 11 9
40

77

30

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴2.8mmをあけてください。

( 040-1060・040-1061・040-1062 )

84
.61.
5

1.
5

1.
5

23
.5

23
.5

V溝3箇所

80

80

木製ﾍﾞｰｽｴﾝﾄﾞ80mm用　BH-32MB(MO･C･W)
( 040-2215・040-2218・040-2216・040-2217 )

1.819

20.8

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

PCﾍﾞｰｽｴﾝﾄﾞｺｰﾅｰ80mm用　BH-33MB(MO･C･W)
( 040-2235・040-2238・040-2236・040-2237 )

( 040-5140・040-5141・040-5142 )

※ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定ねじﾋﾟｯﾁ　500以内 ※ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定ねじﾋﾟｯﾁ　500以内

※ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ80mm幅の固定は、構造材に500mm以内の間隔で必ず2点固定としてください。

14
.5

13
15

12
.5

55

※ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定ねじﾋﾟｯﾁ　500以内 ※ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定ねじﾋﾟｯﾁ　500以内

※ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ80mm幅の固定は、構造材に500mm以内の間隔で必ず2点固定としてください。

20

29

40 40

10 10 10
30

V溝3箇所

　　　必ずﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄの天端とﾌﾞﾗｹｯﾄ座の天端を合わせて取付けてください。
注意：金具を手すり棒やﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄにねじ止めする際には必ず下穴3.2mmをあけてください。
14

6
7.
5

12
.540

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

14
6

40
7.
5

12
.5

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内

BD-62LB(G･S)は勝手違い
( 040-5085・040-5086・040-5087 )
( 040-5080・040-5081・040-5082 )

( 040-5075・040-5076・040-5077 )

35ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ用ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付 BD-61B(G･S)

25 11

36

25
のみ込み

35ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ用ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付 BD-62RB

40
64

10
4

10 10 10
30

（ 040-2610・040-2613・040-2611・040-2612 ）

891.
5

1.
5

1.
5

23
.5

23
.5

80

※ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定ねじﾋﾟｯﾁ　500以内 ※ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定ねじﾋﾟｯﾁ　500以内

※ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ80mm幅の固定は、構造材に500mm以内の間隔で必ず2点固定としてください。

ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ用木製ｴﾝﾄﾞｶﾊﾞｰ大壁用 80mm用　BH-29MB(MO･C･W)

0～
1.
5m
m

バ
ウ
ハ
ウ
ス
木
製
ベー

ス
プ
レー

ト
８
０
ｍ
ｍ
　
Ｂ
Ｄ
シ
リー

ズ
納
ま
り
標
準
図

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ 幅80×厚み15mm（BH-514･512･524･522･534･532･544･542）の場合

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。
下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）
下穴径：3.3mm（ねじ径4.2mmの場合）

( 040-1045・040-1046・040-1047・040-1048 )
35ｴﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｶﾊﾞｰ付　BD-08B(G･S･BK)

BD-08に色追加（BK(ﾌﾞﾗｯｸ))(24.09.02)

6835 セレクトシリーズベースプレート 80mm標準納まり図



　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2,1/3,1/4BDE-08B(G･S)

13.08.26

木下地納まり図 ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 出隅ｺｰﾅｰﾌﾞﾗｹｯﾄN
納まり詳細図
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

7

木下地150×20通し(別途工事)

52.5

5.6

52
.5

35

17
.5

17
.5

66
.5

35
12

.5

9.
5

28

17.5

のみ込み

8 8

50

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

894.4以内

7.5

17.5

φ
40

5.6

72.5

52.520

50
17

.5

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

10 10

12.5 12.5

45

95

( 040-1268・040-1269・040-1270 )

40

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。

下穴径：3.2mm（ねじ径4mmの場合）
下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）

のみ込み

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　2ヶ所

35用組立図

9 9

40.9

10 44
.5

50

20.4 20.4

40.8

6 6

10 10

48.920

89.3 133.6

17.5

45ﾟ

75.6

17
.5

75.
6

52.5 52.
5

付属ねじ

BDE-08B(G･S)

45ﾟ

75.
6

32用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

56.5 56.
5

36.4

20
20

40

5.7

φ3
8.

2
φ32.4

φ
35

.2

92
.2

5

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　2本

壁面取付　：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×60溝付　4本

ｿｹｯﾄ取付　：＋ 皿小ねじM4×14　3本

35・32出隅ｺｰﾅｰﾌﾞﾗｹｯﾄN詳細図

32用組立図+変換部材 32用ｽﾍﾟｰｻｰ

5 15

20

40

7.
25

7.
75

7.
517

.5

75.6
7.5

17.5

ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ
32用変換

32用ｽﾍﾟｰｻｰ

32用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒

皿小ねじM4×14　3本

32用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

32用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×60溝付　4本 出隅用ｿｹｯﾄｷｬｯﾌﾟ 32用ｽﾍﾟｰｻｰ

本体

18.01.20改訂

セ
レ
ク
ト
３
５
・
３
２
Ｂ
Ｄ
Ｅ
｜
０
８
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

　
３
５
納
ま
り
詳
細
図

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ 900以内

14
.5

13
15

12
.5

55

φ
35.

4
φ

40

7.5

7.5

φ35.4φ
40

35・32出隅ｺｰﾅｰﾌﾞﾗｹｯﾄN　BDE-08B(G･S)

522.55 22
.5

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×60溝付　4ヶ所

＋ 皿小ねじM4×14　3ヶ所

6935 セレクトシリーズBDE-08B（G・S）



　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

13.08.26

BDE-09B(G･S)

付属ねじ

BDE-09B(G･S)

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　2本

ｿｹｯﾄ取付　：＋ 皿小ねじM4×14　3本

壁面取付　：＋ 長押しねじ4.5×120溝付　4本

35・32入隅ｺｰﾅｰﾌﾞﾗｹｯﾄN詳細図

70
.1

φ
35

.2

1555.7

40
20

20

36.4

32用ｽﾍﾟｰｻｰ

20

φ
38.

2
φ32.4

52.5

70
.1

φ40

45ﾟ

52.
5 φ4

0

32用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

56.556.
5

9 9

10

40

19.450.7

20 59.2

70.1

6 6

10 1040.9

44
.5

7.
25

7.
75

17.5

φ3
5.4

7.5

75.6 75
.6

17
.5

7.5

φ35.4

133.6

92
.2

5

50

141.3

75.6

75.
6

7.5 7.5
17.

5
22.

5

17.5

32用ｽﾍﾟｰｻｰ 32用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ 32用組立図+変換部材

35用組立図

本体

皿小ねじM4×14　3本 32用ｽﾍﾟｰｻｰｷｬｯﾌﾟ 入隅用ｿｹｯﾄ長押しﾋﾞｽ4.5×120溝付　4本

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒

32用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

32用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

9050

52.5

17
.5

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

17
.5

17
.5

12
.5

(9
.5

)

木下地150×20通し(別途工事)

木
下

地
15

0×
20

通
し

(別
途

工
事

)

35
35

7

52.5

＋ 皿小ねじM4×14　3ヶ所

52
.5

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ 900以内

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

28
38

.5

88

50

1010

14
.5

13
15

12
.5

45

12.5 12.5

40

66
.5

55

φ
40

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　4ヶ所

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

17.5

のみ込み

7.5

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35
納まり詳細図
ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 入隅ｺｰﾅｰﾌﾞﾗｹｯﾄN

35･32入隅ｺｰﾅｰﾌﾞﾗｹｯﾄN　BDE-09B(G･S)
（ 040-1274・040-1275・040-1276 ）

セ
レ
ク
ト
３
５
・
３
２
Ｂ
Ｄ
Ｅ
｜
０
９
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

　
３
５
納
ま
り
詳
細
図

のみ込み

17.5

7.5

下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）

注意：金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。

下穴径：3.6mm（ねじ径4.5mmの場合）

110.6

110.6

789.4以内

木下地納まり図

18.01.20改訂

55

22.5

＋ 長押しﾋﾞｽ4.5×120溝付　4ヶ所

7035 セレクトシリーズBDE-09B（G・S）



66
.5

9 9

40.9

10 44
.5

50

20.4 20.4

40.8

6 6

10 10

48.920

89.3

41

40

7.
25

7.
75

35用組立図

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2,1/3,1/4

32用ｽﾍﾟｰｻｰ

45ﾟ

52.5 52.
5

32用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

32用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

32用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

36.4

20
20

40

5.7

φ3
8.

2
φ32.4

φ
35

.2

木下地納まり図

納まり詳細図

木下地150×20通し(別途工事)

52.5

52
.5

35

17
.5

17
.5

35
12

.5

9.
5

50
17

.5

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

下穴径：3.2mm（ねじ径4mmの場合）
下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）

20.232用組立図+変換部材 32用ｽﾍﾟｰｻｰ

5 15

20

7

ｷｬｯﾌﾟ 皿小ねじM4×14　3本 出隅用ｿｹｯﾄ皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×60溝付　4本

本体

72.7

52.5

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ 900以内

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内

　　　金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。

付属ねじ

壁面取付　：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×60溝付　4本

ｿｹｯﾄ取付　：＋ 皿小ねじM4×14　3本

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　4本

セ
レ
ク
ト
３
５
・
３
２
Ｂ
Ｄ
Ｅ
｜
１
２
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

　
３
５
納
ま
り
詳
細
図

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35 18.01.20

BDE-12B(G･S)

BDE-12B(G･S)

28
38

.5

88

50

1010

14
.5

13
15

12
.5

55

45

12.5 12.5

7
17.

5
74

.1

17.5
7

74.1

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

( 040-5510・040-5511・040-5512 )

95

φ
40

40

131.3

92
.7

17.5

のみ込み
4.1 895.9以内

7

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　4ヶ所

のみ込み

17.5

7

注意：上下方向のみ角度調整が可能です。前後(手前や奥)方向は角度調整できません。
　　　両側を同じ向き(下向きや上向き)では使用しないでください。

手すり棒ｶｯﾄﾏｰｸ

35・32出隅自在ﾌﾞﾗｹｯﾄK詳細図

φ
40

φ
35.6

φ4
0φ

35.
6

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒

35・32出隅自在ﾌﾞﾗｹｯﾄK　BDE-12B(G･S)

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ出隅自在ﾌﾞﾗｹｯﾄK

最
大
45°

下
方
向
へ

水
平
か
ら

最
大
45°

上
方
向
へ

水
平
か
ら

角度調整範囲

現場で可動方法を反転できます。
※梱包時は左図の設定にしています。

　　　上下方向のみ角度調整が可能です。

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内

＋ 皿小ねじM4×14　3ヶ所

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×60溝付　4ヶ所

45ﾟ

56.532用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

32用ｽﾍﾟｰｻｰ

7

17.5
7

74.1

522.5

17.
522.

55

74.
1

56.
5

32用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

7135 セレクトシリーズBDE-12B（G・S）



角度調整範囲

φ35.6
木下地納まり図

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

納まり詳細図

70
.1

32用ｽﾍﾟｰｻｰ 32用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

φ
35

.2

1555.7

40
20

20

36.4

本体

皿小ねじM4×14　3本 32用ｽﾍﾟｰｻｰｷｬｯﾌﾟ 入隅用ｿｹｯﾄ長押しﾋﾞｽ4.5×120溝付　4本

32用ｽﾍﾟｰｻｰ

20

φ
38

.2
φ
32.4

32用組立図+変換部材

9050

52.5

17
.5

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

17
.5

17
.5

12
.5

(9
.5

)

木下地150×20通し(別途工事)

木
下

地
15

0×
20

通
し

(別
途

工
事

)

35
35

7

52.5

＋ 皿小ねじM4×14　3ヶ所

52
.5

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ 900以内

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内

下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）

　　　金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。

付属ねじ

手すり取付け：＋　丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　4本
壁面取付け　：＋　長押しﾋﾞｽ4.5×120溝付　4本
ｿｹｯﾄ取付け　：＋　皿小ねじM4×14　3本

φ3
5.
6 52.5

70
.1

35用組立図

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ入隅自在ﾌﾞﾗｹｯﾄK

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

BDE-13B(G･S)

18.01.20

35･32入隅自在ﾌﾞﾗｹｯﾄK　BDE-13B(G･S)
（ 040-5515・040-5516・040-5517 ）

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

注意：上下方向のみ角度調整が可能です。前後(手前や奥)方向は角度調整できません。
　　　両側を同じ向き(下向きや上向き)では使用しないでください。

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

セ
レ
ク
ト
３
５
・
３
２
Ｂ
Ｄ
Ｅ
｜
１
３
Ｂ（

Ｇ
・
Ｓ）

　
３
５
納
ま
り
詳
細
図

28
38

.5

88

50

1010

14
.5

13
15

12
.5

45

12.5 12.5

17
.5

φ
40

74.
1

45ﾟ

52
.5

17.5

74.1

77
φ

40

74.1
7

74.
1

7

17.5

32用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

17.
5

32用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

32用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

40

66
.5

55

φ
40

109.1

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　4ヶ所

のみ込み

17.5

のみ込み

17.5

109.1 790.9以内

56.556
.5 7手すり棒ｶｯﾄﾏｰｸ

9 9

10

41

40

50

19.450.7

20 59.2

70.1

6 6

92
.7
5

10 1040.9

44
.5

7.
25

7.
75

138.9 131.3

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

BDE-13B(G･S)

35・32入隅自在ﾌﾞﾗｹｯﾄK詳細図

　　　上下方向のみ角度調整が可能です。

水
平
か
ら

下
方
向
へ

最
大
45°

最
大
45°

上
方
向
へ

水
平
か
ら

※梱包時は左図の設定にしています。
現場で可動方法を反転できます。

7

下穴径：3.6mm（ねじ径4.5mmの場合）

522
.55

22.5

＋ 長押しﾋﾞｽ4.5×120溝付　4ヶ所

7235 セレクトシリーズBDE-13B（G・S）



　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事

9 9

45

9.
5
0.

5

27
.5

27
.5

55

7
8

6 6

10 10

52.5

50

φ
35.6

514

19

付属ねじ

壁面取付　：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×60溝付　4本

木下地納まり図

32用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

36.4 4

20
20

40

20

155

φ
38.

2
φ32.4

φ
35

.2

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×60溝付 4ヶ所

52
.5

12
.5

(9
.5

)

17
.5

17
.5

35
35

6 6

10 10

45

7
8

55

木下地150×20通し(別途工事)

手すり取付：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　4本

32用組立図+変換部材

1/2,1/3

ｿｹｯﾄ取付　：＋ 皿小ねじM4×10　3本（35用）

ｿｹｯﾄ取付　：＋ 皿小ねじM4×14　3本（32用）

32用ｽﾍﾟｰｻｰ(直受用)

50

95

＋ 皿小ねじM4×10 3ヶ所

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内 ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内

下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）
下穴径：3.2mm（ねじ径4mmの場合）

　　　金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。

35・32直受ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙﾌﾞﾗｹｯﾄK詳細図
BDE-14B(G･S)

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

( 040-5520・040-5521・040-5522 )

BDE-14B(G･S)

18.01.20形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35
納まり詳細図

注意：上下方向のみ角度調整が可能です。前後(手前や奥)方向は角度調整できません。

　　　両側を同じ向き(下向きや上向き)では使用しないでください。

セ
レ
ク
ト
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２
Ｂ
Ｄ
Ｅ
｜
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Ｇ
・
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３
５
納
ま
り
詳
細
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φ
40

31

7
28

38
.5

88

50

66
.5

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

1010

14
.5

13
15

12
.5

45

12.5 12.5

55

26.8 26.8

17.5

のみ込み

17.5

のみ込み

φ
40

873.2以内

40

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付 4ヶ所

17.5

のみ込み

17.5

のみ込み

7 7

7 7

95

77

17.517.5 26.826.8

88.635用組立図
角度調整範囲

水
平
か
ら

下
方
向
へ

最
大
45°

最
大
45°

上
方
向
へ

水
平
か
ら

※梱包時は左図の設定にしています。
現場で可動方法を反転できます。

　　　上下方向のみ角度調整が可能です。

手すり棒ｶｯﾄﾏｰｸ

72
.5

35･32直受ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙﾌﾞﾗｹｯﾄK BDE-14B(G･S)

ﾊﾞｳﾊｳｽ ｾﾚｸﾄ直受ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙﾌﾞﾗｹｯﾄK

77

17.517.5 26.826.8

88.6 55

56
.5

32用ｽﾍﾟｰｻｰ(直受用）

32用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ32用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

7335 セレクトシリーズBDE-14B（G・S）



下穴径：3.2mm（ねじ径4mmの場合）

φ35.6
木下地納まり図

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2

10

41

40

50

70
.1

32用ｽﾍﾟｰｻｰ 32用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

φ
35

.2

1555.7

40
20

20

36.4

本体

皿小ねじM4×14　3本 32用ｽﾍﾟｰｻｰｷｬｯﾌﾟ

32用ｽﾍﾟｰｻｰ

20

φ
38

.2
φ
32.4

32用組立図+変換部材

44
.5

50
17

.5

手
す

り
高

さ
設

計
図

書
に

よ
る

（
標

準
H=

75
0）

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内

下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）

　　　金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。

付属ねじ

φ3
5.
6 52.5

35用組立図

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒

形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35 18.01.20

35ﾌﾞﾗｹｯﾄ横型ｶﾊﾞｰ付　BD-01B(G･S)

注意：上下方向のみ角度調整が可能です。前後(手前や奥)方向は角度調整できません。
　　　両側を同じ向き(下向きや上向き)では使用しないでください。

1010

14
.5

13
15

12
.5

45

12.5 12.5

17
.5

φ
40

74.
1

45ﾟ

52
.5

17.5

74.1

77
φ

40

74.1
7

74.
1

7

17.5

32用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

17.
5

32用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

32用変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

55

56.556
.5

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ入隅自在ﾌﾞﾗｹｯﾄ
真壁対応K納まり詳細図
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Ｅ
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Ｇ
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５
納
ま
り
詳
細
図

9 9

40.9

60
.1

86.320

146.6

77.8

10

131.3

15
.5

15
.9

10
8.

4

15
ﾟ

10
以上

10以上

＋ 皿小ねじM4×14　3ヶ所

40

のみ込み

17.5

7
28

38
.5

88

50

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

35

17
.5

17
.5

＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×80溝付　3ヶ所

52
.5

790.9以内

52.5

109.1

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ 900以内

52.5

φ
40

109.1

のみ込み

17.5

7手すり棒ｶｯﾄﾏｰｸ

35･32入隅自在ﾌﾞﾗｹｯﾄ真壁対応K　BDE-15B(G･S)
（ 040-5525・040-5526・040-5527 ）

ﾌﾞﾗｹｯﾄﾋﾟｯﾁ　900以内

＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　4ヶ所

柱

10
以
上

10以上

90×90以上

柱
90×90以上

BDE-15B(G･S)

35・32入隅自在ﾌﾞﾗｹｯﾄ真壁対応K詳細図

角度調整範囲
　　　上下方向のみ角度調整が可能です。

※梱包時は左図の設定にしています。
現場で可動方法を反転できます。

水
平
か
ら

上
方
向
へ

最
大
45°

最
大
45°

下
方
向
へ

水
平
か
ら

皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×80溝付
3本

7

( 040-1010・040-1011・040-1012 )

95

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

522
.5

5

22.5

真壁用ｿｹｯﾄ

BDE-15B(G･S)

壁面取付け　：＋ 皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×80溝付　3本
手すり取付け：＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　4本

ｿｹｯﾄ取付け　：＋ 皿小ねじM4×16　3本

7435 セレクトシリーズBDE-15B（G・S）



ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒

（51.9）

（
52

.9
）

45ﾟ

17.
57

17.5

7

φ35.4
φ
40

φ35.6

φ40

　品番 数量 材　　質 表　面　処　理 備　　　　　　　考

名
　
称

図
　
番

尺
　
度

承
　
認

検
　
図

設
　
計

製  図  月  日 製
　
図

名　　　　　　　称

記
　
　
　
事 1/2,1/3,1/4

木下地納まり図

納まり詳細図
形式　笠木:ﾊﾞｳﾊｳｽ手すり棒φ35

ﾊﾞｳﾊｳｽｾﾚｸﾄ 角度増しｶｯﾌﾟ

BDE-16B(G･S)

19.01.10

セ
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ト
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２
Ｂ
Ｄ
Ｅ
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３
５
納
ま
り
詳
細
図

35・32角度増しカップ詳細図
BDE-16B(G･S)

付属ねじ
柱幅 48以上

( 040-5510・040-5511・040-5512 )

35・32出隅自在ﾌﾞﾗｹｯﾄK　BDE-12B(G･S)

＋ 丸皿小ねじM3.5×8　2ヶ所

※BDE-12付属ねじ
＋ 丸皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5×16溝付　2ヶ所

（ 040-5530・040-5531・040-5532 ）
35・32角度増しｶｯﾌﾟ　BDE-16B(G･S)

17
.5

の
み

込
み

17
.5

の
み

込
み

手
す

り
棒

長
さ

　
80

0以
内

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒　φ35

角度調整範囲　45°～90°

手
す

り
棒
長

さ
　
800以

内※手すり棒長さが800mmを

　ブラケット縦型を取付けて
　ください。

　超える場合は、間に

ｷｬｯﾌﾟ 皿小ねじM4×14　3本

本体
角度増しｶｯﾌﾟ

角度増しｶｯﾌﾟ

9 9

40.9

10 44
.5

50

20.4 20.4

40.8

48.920

89.3

41

40

下穴径：3.2mm（ねじ径4mmの場合）

　　　金具を手すり棒や柱等にねじ止めする際には必ず下穴をあけてください。
　　　両側を同じ向き(下向きや上向き)では使用しないでください。

下穴径：2.8mm（ねじ径3.5mmの場合）35・32出隅自在ﾌﾞﾗｹｯﾄK BDE-12B(G･S)

　　　上下方向のみ角度調整が可能です。前後(手前や奥)方向は角度調整できません。
注意：角度増しｶｯﾌﾟは35･32出隅自在ﾌﾞﾗｹｯﾄK BDE-12とのみ組合せてご使用いただけます。

ﾊﾞｳﾊｳｽ木製手すり棒

出隅用ｿｹｯﾄ皿ﾀｯﾋﾟﾝねじ4×60溝付　4本

接続ねじ：＋ 丸皿小ねじM3.5×8　2本

※BDE-12付属品 ※BDE-12付属品※BDE-12付属品 ※BDE-12付属品

7535 セレクトシリーズBDE-16B（G・S）



2025.10


	下地納まり図1
	下地納まり図2
	下地納まり図3
	BD-01B（G・S）
	BD-02B（G・S）
	BD-03B（G・S）
	BD-04B（G・S）
	BD-05B（G・S）
	BD-06B（G・S）
	BD-07B（G・S）
	BD-08B（G・S・BK）
	BD-09B（G・S）
	BD-10RB（RG・RS）・LB（LG・LS）
	BD-11B（G・S）
	BD-12B（G・S）
	BD-13B（G・S・BK）
	BD-14B（G・S）
	BD-15B（G・S）
	BD-16B（G・S）
	BD-18B（G・S）
	BD-19B（G・S）
	BD-19MB（MO・C・W）
	BD-23B（G・S）
	BD-24B（G・S）
	BD-25B（G・S）
	BD-26B（G・S）
	BD-27B（G・S）
	BD-29B（G・S）
	BD-35B（G・S）
	BD-36B（G・S）
	BD-40B（G・S）
	BD-41B（G・S）
	BD-42B（G・S）
	BD-43B（G・S）
	BD-44B（G・S）
	BD-45B（G・S）
	BD-46B（G・S）
	BD-47B（G・S）
	BD-48B（G・S）
	BD-49B（G・S）
	BD-50B（G・S）
	BD-51B（G・S）
	BD-52B（G・S）
	BD-54B（G・S・BK）
	BD-56B（G・S）
	BD-57B（G・S）
	BD-58B（G・S）
	BD-59B（G・S）
	BD-60B（G・S）
	BD-61B（G・S）
	BD-62RB（RG・RS）・LB（LG・LS）
	BD-63B（G・S）
	BD-64B（G・S）
	BD-65B（G・S）
	BD-66RB（RG・RS）・LB（LG・LS）
	BD-67B（G・S）
	BD-68B（G・S）
	BD-69B（G）
	BD-70B（G・S）
	BD-71B（G・S）
	BD-72RB（RG・RS）・LB（LG・LS）
	BD-73B（G・S）
	BD-74B（G・S・BK）
	BD-74B（G・S・BK）　使用納まり参考図
	ベースプレート120・100mm標準納まり図
	ベースプレート80mm標準納まり図
	BDE-08B（G・S）
	BDE-09B（G・S）
	BDE-12B（G・S）
	BDE-13B（G・S）
	BDE-14B（G・S）
	BDE-15B（G・S）
	BDE-16B（G・S）

